
 

 

188.

На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број: 97/16,36/19), члана 39. Статута града 

Приједора ("Службени гласник града Приједора", 

број:12/17) и члана 135. Пословника Скупштине 

града Приједора ("Службени гласник града 

Приједора", број 2/18) и 2)20 а након разматрања 

Извјештаја о извршењу Буџета Града Приједора за 

период јануар – децембар 2020. године, Скупштина 

Града Приједора на 8. сједници одржаној 16.6.2021. 

године, донијела је 

ОДЛУКУ 
о  покрићу дефицита буџета Града Приједора 

за период јануар - децембар 2020. године 

 

1. Усваја се покриће дефицита буџета Града 
Приједора утврђеног   по годишњем обрачуну за 
2020. годину у износу негативне разлике у 
финсирању од 2.875.480КМ  и потенцијалних 
обавеза на основу нерееализованих уговора у 
износу од 1.350.041 КМ, што укупно износи 
4.225.521 КМ. 
  

2. Дефицит за 2020. годину се покрива из 
текућих средстава за 2021.годину. 

 

3. Ова Одлука ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном гласнику Града 
Приједора“. 
 

Број: 01-022-144/21 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 16.6.2021. године Мирсад Дуратовић,с.р. 

 

189. 

На основу члана 39. став (2) тачка 21) Закона 

о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16 и 36/19), члана 50. 

став (1) Закона о службеницима и намјештеницима 

у органима јединце локалне самоуправе („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16), члана 39. 

став (2) тачка 23) Статута Града Приједора 

(„Службени гласник Града Приједора“, број: 12/17) и 

члана 143. Пословника Скупштине града Приједора 

(„Службени гласник Града Приједора“, број: 2/18 и 

2/20), Скупштина града Приједора на 8. сједници 

одржаној дана 16.6.2021. године, донијела је  

 

РЈЕШЕЊЕ 
о разрјешењу в.д. секретара Скупштине града 

Приједора 

 

ГОДИНА XXIX 

ЧЕТВРТАК 17.06.2021. 

БРОЈ 

12. 

Web adresa 

www.prijedorgrad.org 



495                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 12/21 

 
1. Жељко Шкондрић, дипломирани правник 

разрјешава се дужности в.д. секретара 
Скупштине града Приједора.  

 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Града Приједора”.  

 

Број: 01-111-175/20 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 16.6.2021. године Мирсад Дуратовић,с.р. 

 

 
190. 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16 и 36/19) и члана 52. став (4)  
Закона о службеницима и намјештеницима  у 
органима јединице локалне самоуправе („Службени 
гласник Републике Српске“,  број: 97/16) и члана 39. 
став 2. тачка 23. Статута Града Приједор („Службени 
гласник Града Приједор“, број: 12/17) , на приједлог 
Комисије за избор и именовања Скупштина Града 
Приједор је на 8. сједници, одржаној 16.6.2021. 
године, донијела је 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о именовању в.д. секретара Скупштине града 

Приједор 
 

1. Жељко Шкондрић, дипл. правник именује се 
за вршиоца дужности секретара Скупштине 
Града Приједора.  

 
2.  Послове из тачке 1. овог Рјешења 

именовани ће обављати до избора 
секретара Скупштине Града. 

 
3. Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику Града Приједор“. 

 
 
Број: 01-111-177/21 ПРЕДСЈЕДНИК 
Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 16.6.2021. године Мирсад Дуратовић,с.р. 
 
 

 

191. 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16 и 36/19), члана 55. став 3. тачка 

1. Закона о службеницима и намјештеницима  у 

органима јединице локалне самуправе („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16), члана 39. 

став 2. тачка 23. Статута Града Приједор („Службени 

гласник Града Приједор“, број: 12/17), Скупштина 

Града Приједор на 8. сједници, одржаној 16.6.2021. 

године, донијела је 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о разрјешењу вршиоца дужности начелника 

Одјељења за општу управу 

 

1. Јасминка Мурселовић разрјешава се 

дужности вршиоца дужности начелника 

Одјељења за општу управу, због истека 

периода на који је именована. 

 
2. Ово рјешење ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном гласнику Града 

Приједор“. 

 

 

Број: 01-111-178/21 ПРЕДСЈЕДНИК 
Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 16.6.2021. године Мирсад Дуратовић,с.р. 
 

 
192. 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16 и 36/19), члана 55. став 4. и став 
5. Закона о службеницима и намјештеницима  у 
органима јединице локалне самуправе („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16), члана 39. 
став 2. тачка 23. Статута Града Приједор („Службени 
гласник Града Приједор“, број: 12/17), Скупштина 
Града Приједор на 8. сједници, одржаној 16.6.2021. 
године, донијела је 

 
РЈЕШЕЊЕ 

о именовању в.д. начелника Одјељења за општу 
управу 

 
 



496                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 12/21 

 
1. Јасминка Мурселовић, дипломирани 

правник из Приједора именује се за вршиоца 
дужности начелника Одјељења за општу 
управу. 
 

2. Послове из тачке 1. овог рјешења именована 
ће обављати до избора начелника Одјељења 
за општу управу, а најдуже у периоду до 90 
дана. 
 
 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном гласнику Града 
Приједор“. 

 

Број: 01-111-179/21 ПРЕДСЈЕДНИК 
Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 16.6.2021. године Мирсад Дуратовић,с.р. 
 
 
193. 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16 и 36/19), члана 55. став 3. тачка 

1. Закона о службеницима и намјештеницима  у 

органима јединице локалне самуправе („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16), члана 39. 

став 2. тачка 23. Статута Града Приједор („Службени 

гласник Града Приједор“, број: 12/17), Скупштина 

Града Приједор на 8. сједници, одржаној 16.6.2021. 

године, донијела је 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о разрјешењу вршиоца дужности начелника 

Одјељења за финансије 

 

1. Маја Кунић разрјешава се дужности 

вршиоца дужности начелника Одјељења за 

финансије, због истека периода на који је 

именована. 

 
2. Ово рјешење ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном гласнику Града 

Приједор“. 

 

Број: 01-111-180/21 ПРЕДСЈЕДНИК 
Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 16.6.2021. године Мирсад Дуратовић,с.р. 
 

194. 
На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16 и 36/19), члана 55. став 4. и став 
5. Закона о службеницима и намјештеницима  у 
органима јединице локалне самуправе („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16), члана 39. 
став 2. тачка 23. Статута Града Приједор („Службени 
гласник Града Приједор“, број: 12/17), Скупштина 
Града Приједор на 8. сједници, одржаној 16.6.2021. 
године, донијела је 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о именовању в.д. начелника Одјељења за 

финансије 
 

1. Маја Кунић, дипломирани економиста из 
Приједора именује се за вршиоца дужности 
начелника Одјељења за финансије. 
 

2. Послове из тачке 1. овог рјешења именована 
ће обављати до избора начелника Одјељења 
за финансије, а најдуже у периоду до 90 
дана. 
 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном гласнику Града 
Приједор“. 

 

Број: 01-111-181/21 ПРЕДСЈЕДНИК 
Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 16.6.2021. године Мирсад Дуратовић,с.р. 
 
 
195. 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16 и 36/19), члана 55. став 3. тачка 

1. Закона о службеницима и намјештеницима  у 

органима јединице локалне самуправе („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16), члана 39. 

став 2. тачка 23. Статута Града Приједор („Службени 

гласник Града Приједор“, број: 12/17), Скупштина 

Града Приједор на 8. сједници, одржаној 16.6.2021. 

године, донијела је 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о разрјешењу вршиоца дужности начелника 

Одјељења за привреду и предузетништво 



497                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 12/21 

 
1. Раде Росић разрјешава се дужности вршиоца 

дужности начелника Одјељења за привреду 

и предузетништво, због истека периода на 

који је именован. 

 
2. Ово рјешење ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном гласнику Града 

Приједор“. 

 

Број: 01-111-182/21 ПРЕДСЈЕДНИК 
Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 16.6.2021. године Мирсад Дуратовић,с.р. 

 
 

196. 
На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16 и 36/19), члана 55. став 4. и став 
5. Закона о службеницима и намјештеницима  у 
органима јединице локалне самуправе („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16), члана 39. 
став 2. тачка 23. Статута Града Приједор („Службени 
гласник Града Приједор“, број: 12/17), Скупштина 
Града Приједор на 8. сједници, одржаној 16.6.2021. 
године, донијела је 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о именовању в.д. начелника Одјељења за привреду 

и предузетништво 
 

1. Раде Росић, дипломирани економиста из 
Приједора именује се за вршиоца дужности 
начелника Одјељења за привреду и 
предузетништво. 
 

2. Послове из тачке 1. овог рјешења именовани 
ће обављати до избора начелника Одјељења 
за привреду и предузетништво, а најдуже у 
периоду до 90 дана. 
 
 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном гласнику Града 
Приједор“. 

  

Број: 01-111-183/21 ПРЕДСЈЕДНИК 
Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 16.6.2021. године Мирсад Дуратовић,с.р. 
 

197. 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16 и 36/19), члана 55. став 3. тачка 

1. Закона о службеницима и намјештеницима  у 

органима јединице локалне самуправе („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16), члана 39. 

став 2. тачка 23. Статута Града Приједор („Службени 

гласник Града Приједор“, број: 12/17), Скупштина 

Града Приједор на 8. сједници, одржаној 16.6.2021. 

године, донијела је 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о разрјешењу вршиоца дужности начелника 

Одјељења за пољопривреду и рурални развој 

 

1. Данијел Егић разрјешава се дужности 

вршиоца дужности начелника Одјељења за 

пољопривреду и рурални развој, због истека 

периода на који је именован. 

 
2. Ово рјешење ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном гласнику Града 

Приједор“. 

 

Број: 01-111-184/21 ПРЕДСЈЕДНИК 
Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 16.6.2021. године Мирсад Дуратовић,с.р. 
  

198. 
На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16 и 36/19), члана 55. став 4. и став 
5. Закона о службеницима и намјештеницима  у 
органима јединице локалне самуправе („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16), члана 39. 
став 2. тачка 23. Статута Града Приједор („Службени 
гласник Града Приједор“, број: 12/17), Скупштина 
Града Приједор на 8. сједници, одржаној 16.6.2021. 
године, донијела је 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о именовању в.д. начелника Одјељења за 

пољопривреду и рурални развој  
 
 

1. Данијел Егић, дипломирани инжењер 
пољопривреде из Приједора именује се за 



498                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 12/21 

 
вршиоца дужности начелника Одјељења за 
пољопривреду и рурални развој. 
 

2. Послове из тачке 1. овог рјешења именовани 
ће обављати до избора начелника Одјељења 
за пољопривреду и рурални развој, а 
најдуже у периоду до 90 дана. 
 
 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном гласнику Града 
Приједор“. 

 

Број: 01-111-185/21 ПРЕДСЈЕДНИК 
Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 16.6.2021. године Мирсад Дуратовић,с.р. 
 
 
199. 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16 и 36/19), члана 55. став 3. тачка 

1. Закона о службеницима и намјештеницима  у 

органима јединице локалне самуправе („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16), члана 39. 

став 2. тачка 23. Статута Града Приједор („Службени 

гласник Града Приједор“, број: 12/17), Скупштина 

Града Приједор на 8. сједници, одржаној 16.6.2021. 

године, донијела је 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о разрјешењу вршиоца дужности начелника 

Одјељења за друштвене дјелатности 

 

1. Моња Касаловић разрјешава се дужности 

вршиоца дужности начелника Одјељења за 

друштвене дјелатности, због истека периода 

на који је именована. 

 
2. Ово рјешење ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном гласнику Града 

Приједор“. 

 

Број: 01-111-186/21 ПРЕДСЈЕДНИК 
Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 16.6.2021. године Мирсад Дуратовић,с.р. 
 
 

200. 
На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16 и 36/19), члана 55. став 4. и став 
5. Закона о службеницима и намјештеницима  у 
органима јединице локалне самуправе („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16), члана 39. 
став 2. тачка 23. Статута Града Приједор („Службени 
гласник Града Приједор“, број: 12/17), Скупштина 
Града Приједор на 8. сједници, одржаној 16.6.2021. 
године, донијела је 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о именовању в.д. начелника Одјељења за 

друштвене дјелатности 
 

1. Моња Касаловић, магистар међународних 
односа из Приједора именује се за вршиоца 
дужности начелника Одјељења за 
друштвене дјелатности. 
 

2. Послове из тачке 1. овог рјешења именована 
ће обављати до избора начелника Одјељења 
за друштвене дјелатности, а најдуже у 
периоду до 90 дана. 
 
 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном гласнику Града 
Приједор“. 

  

Број: 01-111-187/21 ПРЕДСЈЕДНИК 
Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 16.6.2021. године Мирсад Дуратовић,с.р. 

 
 

201. 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16 и 36/19), члана 55. став 3. тачка 

1. Закона о службеницима и намјештеницима  у 

органима јединице локалне самуправе („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16), члана 39. 

став 2. тачка 23. Статута Града Приједор („Службени 

гласник Града Приједор“, број: 12/17), Скупштина 

Града Приједор на 8. сједници, одржаној 16.6.2021. 

године, донијела је 

 

 



499                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 12/21 

 
РЈЕШЕЊЕ 

о разрјешењу вршиоца дужности начелника 

Одјељења за просторно уређење 

 

1. Данијел Зрнић разрјешава се дужности 

вршиоца дужности начелника Одјељења за 

просторно уређење, због истека периода на 

који је именован. 

 
2. Ово рјешење ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном гласнику Града 

Приједор“. 

 

Број: 01-111-188/21 ПРЕДСЈЕДНИК 
Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 16.6.2021. године Мирсад Дуратовић,с.р. 
 
 
202. 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16 и 36/19), члана 55. став 4. и став 
5. Закона о службеницима и намјештеницима  у 
органима јединице локалне самуправе („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16), члана 39. 
став 2. тачка 23. Статута Града Приједор („Службени 
гласник Града Приједор“, број: 12/17), Скупштина 
Града Приједор на 8. сједници, одржаној 16.6.2021. 
године, донијела је 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о именовању в.д. начелника Одјељења за 

просторно уређење 
 
 

1. Данијел Зрнић, дипломирани инжењер 
архитектуре из Приједора именује се за 
вршиоца дужности начелника Одјељења за 
просторно уређење. 
 

2. Послове из тачке 1. овог рјешења именовани 
ће обављати до избора начелника Одјељења 
за просторно уређење, а најдуже у периоду 
до 90 дана. 
 
 
 
 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном гласнику Града 
Приједор“. 

 

Број: 01-111-189/21 ПРЕДСЈЕДНИК 
Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 16.6.2021. године Мирсад Дуратовић,с.р. 
 

203. 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16 и 36/19), члана 55. став 3. тачка 

1. Закона о службеницима и намјештеницима  у 

органима јединице локалне самуправе („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16), члана 39. 

став 2. тачка 23. Статута Града Приједор („Службени 

гласник Града Приједор“, број: 12/17), Скупштина 

Града Приједор на 8. сједници, одржаној 16.6.2021. 

године, донијела је 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о разрјешењу вршиоца дужности начелника 

Одјељења за борачко-инвалидску заштиту 

 

1. Ранко Колар разрјешава се дужности 

вршиоца дужности начелника Одјељења за 

борачко-инвалидску заштиту, због истека 

периода на који је именован. 

 
2. Ово рјешење ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном гласнику Града 

Приједор“. 

  

Број: 01-111-190/21 ПРЕДСЈЕДНИК 
Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 16.6.2021. године Мирсад Дуратовић,с.р. 

 
 

204. 
На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16 и 36/19), члана 55. став 4. и став 
5. Закона о службеницима и намјештеницима  у 
органима јединице локалне самуправе („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16), члана 39. 
став 2. тачка 23. Статута Града Приједор („Службени 
гласник Града Приједор“, број: 12/17), Скупштина 



500                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 12/21 

 
Града Приједор на 8. сједници, одржаној 16.6.2021. 
године, донијела је 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о именовању в.д. начелника Одјељења за борачко-

инвалидску заштиту 
 

1. Ранко Колар, дипломирани економиста из 
Приједора именује се за вршиоца дужности 
начелника Одјељења за борачко-
инвалидску заштиту. 
 

2. Послове из тачке 1. овог рјешења именовани 
ће обављати до избора начелника Одјељења 
за борачко-инвалидску заштиту, а најдуже у 
периоду до 90 дана. 
 
 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном гласнику Града 
Приједор“. 

 

Број: 01-111-191/21 ПРЕДСЈЕДНИК 
Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 16.6.2021. године Мирсад Дуратовић,с.р. 
 
 
205. 

На основу члана 18. Закона о систему јавних 

служби (“Службени гласник Републике Српске” број: 

68/07, 109/12 и 44/16),  члана 39. тачка 33. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16 и 36/19), члана 39. Статута Града 

Приједора (“Службени гласник Града Приједора” 

број: 12/17) и члана 143. Пословника Скупштине 

Града Приједора (“Службени гласник Града 

Приједора” број 2/18 и 2/20) Скупштина Града 

Приједора на 8. сједници одржаној дана 16.6.2021. 

године донијела је 

РЈЕШЕЊЕ 

о разрјешењу в.д. директора ЈЗУ Дом здравља 

Приједор  

 

1. Јавор Слободан  разрјешава се дужности в.д. 
директора  ЈЗУ Дом здравља  Приједор. 
 

2. Ово Рјешење ступа на даном објављивања у 
“Службеном гласнику Града Приједора”. 

  

Број: 01-111-192/21 ПРЕДСЈЕДНИК 
Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 16.6.2021. године Мирсад Дуратовић,с.р. 
 

206.                                                                                                   
На основу члана 4. Закона о министарским, 

владиним и другим именовањима Републике 
Српске („Службени гласник Републике Српске“, број: 
41/03), члана 39. тачка 33. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
број: 97/16 и 36/19),  члана 39. Статута Града 
Приједорa („Службени гласник града Приједорa“, 
број: 12/17), и члана 143. Пословника Скупштине 
града Приједора („Службени гласник града 
Приједора“, број: 2/18) Скупштина Града Приједорa, 
на 8. сједници одржаној дана  16.6.2021. године, 
донијела је 
 

РЈЕШЕЊЕ  
о именовању в.д. директора ЈЗУ Дом здравља 

Приједор 
 

1. Слободан Јавор, дипломирани правник 
именује се за вршиоца дужности 
директора ЈЗУ Дом здравља  Приједор. 
 

    
2. Ово рјешење ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном гласнику 
Града Приједора“. 

 
 

Број: 01-111-193/21 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 16.6.2021. године Мирсад Дуратовић,с.р. 

 

 

207. 

На основу члана 18. Закона о систему јавних 

служби (“Службени гласник Републике Српске” број: 

68/07, 109/12 и 44/16),  члана 39. тачка 33. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16 и 36/19), члана 39. Статута Града 

Приједора (“Службени гласник Града Приједора” 

број: 12/17) и члана 143. Пословника Скупштине 

Града Приједора (“Службени гласник Града 



501                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 12/21 

 
Приједора” број: 2/18 и 2/20) Скупштина Града 

Приједора на 8. сједници одржаној дана 16.6.2021. 

године донијела је 

РЈЕШЕЊЕ 

о разрјешењу в.д директора  ЈУ Дјечији вртић 

„Радост“ Приједор  

 

1. Татјана Брдар, дипломирани Правник из 
Приједора  разрјешава се дужности в.д 
директора  ЈУ Дјечији вртић „Радост“ 
Приједор. 
 

2. Ово Рјешење ступа на снагу даном 
објављивања у “Службеном гласнику Града 
Приједора”. 

  

Број: 01-111-194/21 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 16.6.2021. године Мирсад Дуратовић,с.р. 

 
 
208.                                                                                                   

На основу члана 4. Закона о министарским, 
владиним и другим именовањима Републике 
Српске („Службени гласник Републике Српске“, број: 
41/03), члана 39. тачка 33. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
број: 97/16 и 36/19),  члана 39. Статута Града 
Приједорa („Службени гласник града Приједорa“, 
број: 12/17), и члана 143. Пословника Скупштине 
града Приједора („Службени гласник града 
Приједора“, број: 2/18) Скупштина Града Приједорa, 
на 8. сједници одржаној дана  16.6.2021. године, 
донијела је 

РЈЕШЕЊЕ  
о именовању в.д. директора ЈУ Дјечијег вртића 

„Радост“ Приједор 
 

1. Татјана Брдар, дипломирани правник  
именује се за вршиоца дужности 
директора ЈУ Дјечији вртић „Радост“ 
Приједор. 

 
2. Ово рјешење ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном гласнику 
Града Приједора“. 

 
Број: 01-111-195/21 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 16.6.2021. године Мирсад Дуратовић,с.р. 

209. 

На основу члана 18. Закона о систему јавних 

служби (“Службени гласник Републике Српске” број: 

68/07, 109/12 и 44/16),  члана 39. тачка 33. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16 и 36/19), члана 39. Статута Града 

Приједора (“Службени гласник Града Приједора” 

број: 12/17) и члана 143. Пословника Скупштине 

Града Приједора (“Службени гласник Града 

Приједора” број 2/18 и 2/20) Скупштина Града 

Приједора на 8. сједници одржаној дана 16.6.2021. 

године донијела је 

РЈЕШЕЊЕ 

о разрјешењу  в.д  директора ЈЗУ „ Градска апотека“  

Приједор  

 

1.     Стакић Владимир дипл.правник  
разрјешава се дужности  в.д. директора  ЈЗУ 
„Градска апотека“ Приједор . 

 

2. Ово Рјешење ступа на снагу даном 
објављивања у “Службеном гласнику Града 
Приједора”. 

  

Број: 01-111-196/21 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 16.6.2021. године Мирсад Дуратовић 

 

210. 

На основу члана 4. Закона о министарским, 

владиним и другим именовањима Републике 

Српске („Службени гласник Републике Српске“, број: 

41/03), члана 39. тачка 33. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број: 97/16 и 36/19),  члана 39. Статута Града 

Приједора („Службени гласник града Приједора“, 

број: 12/17), и члана 143. Пословника Скупштине 

града Приједора („Службени гласник града 

Приједора“, број: 2/18) Скупштина Града Приједора, 

на 8. сједници одржаној дана  16.6.2021. године, 

донијела је 

 
РЈЕШЕЊЕ  

о именовању в.д. директора ЈЗУ „Градска апотека“ 
Приједор 

 
 



502                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 12/21 

 
1. Владимир Стакић, дипломирани правник 

именује се за вршиоца дужности 
директора ЈЗУ „Градска апотека“ 
Приједор. 

   
2. Ово рјешење ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном гласнику 
Града Приједора“. 

 
 
Број: 01-111-197/21 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 16.6.2021. године Мирсад Дуратовић,с.р. 

 

211. 

На основу члана 18. Закона о систему јавних 

служби (“Службени гласник Републике Српске” број: 

68/07, 109/12 и 44/16),  члана 39. тачка 33. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16 и 36/19), члана 39. Статута Града 

Приједора (“Службени гласник Града Приједора” 

број: 12/17) и члана 143. Пословника Скупштине 

Града Приједора (“Службени гласник Града 

Приједора” број 2/18 и 2/20) Скупштина Града 

Приједора на 8. сједници одржаној дана 16.6.2021. 

године донијела је 

РЈЕШЕЊЕ 

о разрјешењу в. д. директора ЈУ Спортска дворана 

„Младост“ Приједор 

 

1. Тијана Берета Јацишин дипломирани 
економиста пословне економије разрјешава 
се дужности  в.д. директора  ЈУ Спортска 
дворана „Младост“ Приједор. 

 

2. Ово Рјешење ступа на снагу даном 
објављивања у “Службеном гласнику Града 
Приједора”. 

  

Број: 01-111-198/21 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 16.6.2021. године Мирсад Дуратовић,с.р. 

 
                                                                                                   
212. 

На основу члана 4. Закона о министарским, 
владиним и другим именовањима Републике 

Српске („Службени гласник Републике Српске“, број: 
41/03), члана 39. тачка 33. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
број: 97/16 и 36/19),  члана 39. Статута Града 
Приједорa („Службени гласник града Приједорa“, 
број: 12/17), и члана 143. Пословника Скупштине 
града Приједора („Службени гласник града 
Приједора“, број: 2/18) Скупштина Града Приједорa, 
на 8. сједници одржаној дана  16.6.2021. године, 
донијела је 
 

РЈЕШЕЊЕ  
о именовању в.д. директора ЈУ Спортска дворана 

„Младост“ Приједор 
 

1. Тијана Берета Јацишин, дипломирани 
економиста пословне економије именује 
се за вршиоца дужности директора ЈУ 
Спортска дворана „Младост“ Приједор. 

       
2. Ово рјешење ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном гласнику 
Града Приједора“. 

 
 
Број: 01-111-199/21 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 16.6.2021. године Мирсад Дуратовић,с.р. 

 

 

213. 

На основу члана 18. Закона о систему јавних 

служби (“Службени гласник Републике Српске” број: 

68/07, 109/12 и 44/16),  члана 39. тачка 33. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16 и 36/19), члана 39. Статута Града 

Приједора (“Службени гласник Града Приједора” 

број: 12/17) и члана 143. Пословника Скупштине 

Града Приједора (“Службени гласник Града 

Приједора” број 2/18 и 2/20) Скупштина Града 

Приједора на 8. сједници одржаној дана 16.6.2021. 

године донијела је 

РЈЕШЕЊЕ 

о разрјешењу в.д.  директора Позоришта 

„Приједор“ у Приједору   

 

1.    Срђан Књегињић   из Приједора 
разрјешава се дужности в.д. директора 



503                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 12/21 

 
Позоришта „Приједор“ у Приједору, због 
истека мандата. 

 

2. Ово Рјешење ступа на снагу даном 
објављивања у “Службеном гласнику Града 
Приједора”. 

  

Број: 01-111-200/21 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 16.6.2021. године Мирсад Дуратовић,с.р. 

 

 
214.                                                                                                   

На основу члана 4. Закона о министарским, 
владиним и другим именовањима Републике 
Српске („Службени гласник Републике Српске“, број: 
41/03), члана 39. тачка 33. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
број: 97/16 и 36/19),  члана 39. Статута Града 
Приједора („Службени гласник града Приједора“, 
број: 12/17), и члана 143. Пословника Скупштине 
града Приједора („Службени гласник града 
Приједора“, број: 2/18) Скупштина Града Приједора, 
на 8. сједници одржаној дана 16.6.2021. године, 
донијела је 
 

РЈЕШЕЊЕ  
о именовању в.д. директора Позоришта „Приједор“ 

у Приједору   
 

1. Срђан Књегињић именује се за вршиоца 
дужности директора Позоришта 
„Приједор“ у Приједору . 

       
2. Ово рјешење ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном гласнику 
Града Приједора“. 

 
 
Број: 01-111-201/21 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 16.6.2021. године Мирсад Дуратовић,с.р. 

 

215. 

На основу члана 18. Закона о систему јавних 

служби (“Службени гласник Републике Српске” број: 

68/07, 109/12 и 44/16),  члана 39. тачка 33. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16 и 36/19), члана 39. Статута Града 

Приједора (“Службени гласник Града Приједора” 

број: 12/17) и члана 143. Пословника Скупштине 

Града Приједора (“Службени гласник Града 

Приједора” број 2/18 и 2/20) Скупштина Града 

Приједора на 8. сједници одржаној дана 16.6.2021. 

године донијела је 

РЈЕШЕЊЕ 

о разрјешењу в.д.  директора Галерија „Сретен 

Стојановић" Приједор  

 

1. Александар Дринић, магистар музичко - 
инструменталне умјетности  из Приједора 
разрјешава се дужности в.д. директора  
Галерија „Сретен Стојановић" Приједор због 
истека мандата. 

 

2. Ово Рјешење ступа на снагу даном 
објављивања у “Службеном гласнику Града 
Приједора”. 

  

Број: 01-111-202/21 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 16.6.2021. године Мирсад Дуратовић,с.р. 

 

 
216.                                                                                                

На основу члана 4. Закона о министарским, 
владиним и другим именовањима Републике 
Српске („Службени гласник Републике Српске“, број: 
41/03), члана 39. тачка 33. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
број: 97/16 и 36/19),  члана 39. Статута Града 
Приједорa („Службени гласник града Приједорa“, 
број: 12/17), и члана 143. Пословника Скупштине 
града Приједора („Службени гласник града 
Приједора“, број: 2/18) Скупштина Града Приједорa, 
на 8. сједници одржаној дана 16.6.2021. године, 
донијела је 
 

РЈЕШЕЊЕ  
о именовању в.д. директора Галерија „Сретен 

Стојановић" Приједор 
 
 

1. Александар Дринић, магистар музичко - 
инструменталне умјетности именује се 



504                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 12/21 

 
за вршиоца дужности директора 
Галерија „Сретен Стојановић" Приједор. 

     
2. Ово рјешење ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном гласнику 
Града Приједора“. 

 
 
Број: 01-111-203/21 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 16.6.2021. године Мирсад Дуратовић,с.р. 

 

 

217. 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
брoj: 97/16) и члана 39. Статута Града Приједора 
(„Службени гласник града Приједора“ број: 12/17 ), 
а у вези са чланом 134. Закона о основном 
образовању и васпитању („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 44/17 ) и   чланом  95.  
Закона о средњем образовању и васпитању 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 74/08, 
106/09 и 104/11 и 13/14),  Скупштина града 
Приједора на 8. сједници одржаној дана 16.6.2021. 
године, донијела је 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о измјени Рјешења, број: 01-111-10/18  о 

именовању чланова школских одбора основних и 
средњих школа у Приједору 

 
I 

У члану I под тачком 17. умјесто Кечан Младен у ЈУ 
Машинска школа-Приједор именује се Никола 
Крнетић, професор физичког васпитања и спорта. 
 

II 
               Члан школског одбора именују се на 
мандатни период школског одбора по Рјешењу 
донесеном из 2018. године, а дужност обављају 
добровољно и без накнаде. 
 

III   
                 Ово Рјешење ступа на снагу осмог  дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику града 
Приједора“.  
 
Број: 01-111-204/21 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 16.6.2021. године Мирсад Дуратовић,с.р. 

218. 
На основу члана 40. Закона о уређењу 

простора и грађењу („Службени гласник Републике 
Српске“ бр. 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19), члана 39. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 97/16 и 36/19 ) и члана 39. 
Статута града Приједора („Службени гласник града 
Приједора“ број: 12/17), Скупштина Града 
Приједора је на VIII сједници одржаној дана 
16.6.2021.године , донијела  
 

ОДЛУКУ 
о приступању изради Зонинг плана подручја 

посебне намјене „Тукови – Матарушко поље“ 
 
 

Члан 1. 
Приступа се изради Зонинг плана подручја 

посебне намјене „Тукови – Матарушко поље“ (у 
даљем тексту: План).  
 

 Планом ће бити обухваћено подручје у 
укупној површини од цца 821,5 ha које једним 
дијелом захвата дио насељеног мјеста Приједор и 
дијелове насељених мјеста: Бишћани, Раковчани, 
Ризвановићи, Хамбарине и Чараково у југо-
западном дијелу урбаног подручја Приједора. 
Обухват Плана је Урбанистичким планом Приједора 
2012-2032. године одређен као подручје за израду 
спроведбеног документа просторног уређења нивоа 
зонинг план и регулациони план.  

 
Подручје обухваћено израдом Плана 

приказано је на графичком прилогу који је саставни 
дио ове Одлуке.  

 
Границе подручја из претходног става су 

оријентационе, а коначне границе ће  бити 
одређене након што Носиоц припреме и Носиоц 
израде Плана изврше усаглашавање начина израде 
документа у дигиталном облику са Министарством 
за просторно уређење, грађевинарство и екологију у 
складу са чл. 179. став (3) Правилника о начину 
израде, садражају и фомирању докумената 
просторног уређења („Сл. гласник РС“ бр. 69/13) и 
након дефинисања просторних потреба за изградњу 
система заштите од поплава и другог штетног 
дијеловања вода и објеката у његовој функцији, у 
дијелу урбаног подручја Приједора које чини 
обухват Плана. 
 

 



505                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 12/21 

 
Члан 2. 

Плански период у смислу члана 40. став (3) 
тачка в) Закона о уређењу простора и грађењу 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 40/13) је 
10 година. 
 

Члан 3. 
Зонинг планом детаљније се разрађују 

опредјељења из Урбанистичког плана Приједора 
2012 -2032. година којим је предвиђено његово 
доношење.  
 

Зонинг планом дефинише се основна 
намјена одређеног простора, односно зоне, услови 
(стандарди) за грађење и уређење простора и даје 
попис компатибилних намјена за ту зону.   

 
Члан 4. 

У току израде Плана,  у случају потребе а у 
складу са посебним прописима за заштиту животне 
средине, на приједлог савјета Плана, носилац 
припреме Плана задржава право доношења одлуке 
којом се утврђује обавеза спровођења стратешке 
процјене утицаја Плана на житотну средину.   
 

Члан 5. 
За израду Плана дефинишу се слиједеће 

смјернице:  
 
- План израдити у складу са одредбама 

Закона о уређењу простора и грађењу, Правилника 
о начину израде, садржају и формирању докумената 
просторног уређења те другим прописима из 
посебних области релевантних за планирање и 
уређење простора ( саобраћај, снабдјевање водом и 
енергијом, телекомуникације, заштита од 
природних непогода и техничких инцидената, 
заштита ваздуха, воде, тла, природних вриједности, 
културних добара, пољопривредног и шумског 
земљишта и других елемената животне средине,  
успостављање јединственог информационог 
система и др.) и карактеристике подручја које се 
обрађује. 

- Носилац израде је обавезан обезбједити 
усаглашеност Плана у току његове израде са 
документом просторног уређења ширег подручја, 
односно да је у сагласности са важећим документом 
просторног уређења најближег предходног нивоа – 
Урбанистички план Приједора 2012-2032.година и 
Просторни план општине Приједор у погледу 
планиране намјене простора као и у погледу осталих 
области које су обухваћене, те руководити се 

резултатима новог Програма санитарне заштите са 
Елаборатом о квалитету и резервама подземне воде 
за извориште „Тукови-Матарушко шоље“ из 
2016.год.  и смјерницама из Студије саобраћаја 
урбаног подручја Приједора.  

- Приликом израде Плана, потребно је 
водити рачуна о јавном интересу и општим и 
посебним циљевима просторног развоја   

-  Код израде планског рјешења извршити 
усаглашавања са новонасталим потребама за 
одређене дијелове обухвата у погледу изградње 
стамбених и пословних објеката, објеката за потребе 
саобраћаја и инфраструктуре свих врста те изнаћи 
одговарајућа рјешења и технологије у погледу 
заштите ријеке Сане и подручја уз корито ријеке 
Сане које је идентификовано као подручје за 
прихрану изворишта питке воде на подручју бунара 
„Тукови – Матарушко поље“ и самог изворишта. 
Такође, за дефинисање планског рјешења потребно 
је  усклађење са Одлуком о заштити изворишта воде 
за пиће „Тукови – Матарушко поље“ и 
„Приједорчанка“ („Сл. гласник Града Приједора“ 
бр.9/18) 

- С обзиром да је израда Плана уједно и 
један од пројеката садржаних у Стратегији 
интегралног развоја града Приједора 2014-2024. 
године, област екологије и заштите животне 
средине, у току израде Плана потребно је извршити 
усаглашавање са свим релевантним субјектима а за 
потребе израде планског рјешења чији циљ је 
стварање услова за планско уређење простора који 
се обрађује укључујући и систем заштите од 
пошплава и другог штетног дјеловања вода. 
Планским уређењем подручја обухвата Плана треба 
да се очувају потребни услови заштите животне 
средине, првенствено вода и земљишта уз његов 
максималан допринос унапријеђењу развоја 
околног подручја као и заштите градског подручја.   
 

Члан 6. 
Преднацрт Плана израдиће се у року од 90 

дана од закључења уговора о изради Плана.  
   
Приједлог Плана утврдиће носилац 

припреме Плана и Градоначелник након одржавања 
јавне расправе на нацрт Плана која се мора одржати 
у року од 30 дана од дана затварања јавног увида  из 
чл. 48. став (5) Закона о уређењу простора и грађењу 
(„Сл. гласник Републике Српске“ бр.40/13, 106/15, 
/16 и 84/19). Приједлог Плана утврђује се у складу са 
закључцима са стручне расправе. 

 



506                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 12/21 

 
Члан 7. 

Садржај Плана начелно је одређен чланом 
34. Закона о уређењу простора и грађењу („Сл. 
гласник Републике Српске“ бр. 40/13, 106/15, 3/16 и 
84/19) а детаљније одредбама Правилника о начину 
израде, садржају и формирању документа 
просторног уређења од члана 124. до члана 135. 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 69/13). 
 

Члан 8. 
Носилац припреме Плана ће након 

спроведене пoрцедуре из чл.46. Закона утврдити 
нацрт Плана и мјесто, вријеме и начин излагања 
Плана на јавни увид.  

 
Нацрт Плана ставиће се на јавни увид у 

трајању од минимално 30 дана, у просторијама 
Носиоца припреме и Носиоца израде Плана и 
просторијама мјесне заједнице којој припада 
подручје у обухвату Плана.   

 
О мјесту, времену и начину излагања Нацрта 

Плана на јавни увид, јавност ће бити обавијештена 
огласом објављеним у средствима јавног 
информисања осам (8) дана прије почетка јавног 
увида, и  петнаест (15) дана од почетка излагања 
нацрта на јавни увид.   

 
Носилац израде Плана обавезан је да 

размотри све примједбе, приједлоге и мишљења 
који су достављени током јавног увида и да прије 
утврђивања приједлога Плана, о њима заузме свој 
став који у писаној форми доставља носиоцу 
припреме Плана и лицима која су доставила своје 
приједлоге, примједбе и мишљења. 

 
Став Носиоца израде Плана о примједбама, 

приједлозима и мишљењима разматра се на јавној 
расправи која ће се заказати и одржати у року и 
саставу утврђеним у одредбама чл. 48. став (5)  и (6) 
Закона о уређењу простора и грађењу. У складу са 
закључцима утврђеним на јавној расправи, Носилац 
припреме Плана и Градоначелник утврдиће 
приједлог Плана и доставити га Скупштини Града на 
усвајање.  
 

Члан 9. 
Средства за израду Плана и трошкове у 

поступку његовог доношења обезбједиће Град 
Приједор. 

 
 

Члан 10. 
Носилац припреме Плана је Градска управа - 

Одјељење за просторно уређење а носилац израде 
Плана биће одређен у складу са Законом о јавним 
набавкама Босне и Херцеговине. 

 
Члан 11.  

На приједлог Носиоца припреме Плана 
Скупштина Града Приједора ће именовати савјет 
плана ради укупног праћења његове израде, 
вођења јавне расправе и усаглашавања ставова и 
интереса зависно од потребе и обима документа.  

 
У току процеса припреме и изараде Плана, 

савјет плана прати израду Плана и заузима стручне 
ставове према питањима општег, привредног и 
просторног развоја подручја за које се План доноси, 
заузима стручне ставове у погледу рационалности и 
квалитета предложених планских рјешења,  
усаглашености документа са документима 
просторног уређења који представљају основу за 
његову израду и усаглашености Плана са одредбама 
Закона о уређењу простора и грађењу и другим 
прописима заснованим на Закону.   
 

Члан 12. 
Носилац припреме Плана дужан је да у току 

израде Плана обезбиједи сарадњу и усаглашавање 
ставова, а Носилац израде Плана - стручна 
организација која ће израђивати План дужна је да 
сарађује са надлежним органима и организацијама 
за послове планирања и програмирања развоја, те 
предузећима у чијој је надлежности саобраћајна, 
комунална и енергетска инфраструктура а да 
обавезно прибави мишљења на приједлоге 
планских рјешења од: 

 
- Одјељење за привреду и 

предузетништво 
- Одјељење за пољопривреду и рурални 

развој  
- Одјељења за саобраћај, комуналне 

послове и заштиту животне средине и 
имовинско-стамбене послове  

- Одјељења за друштвене дјелатности 
- Одсјек за мјесне заједнице  
- „Водовод“ а.д. Приједор, 
-  Мтел а.д Бањалука ИЈ Приједор 
- МХ „Електропривреда РС“, ЗП 

„Електрокрајина“ а.д. Бањалука,  ТЈ 
Приједор 

-  „Комуналне услуге“ а.д. Приједор 



507                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 12/21 

 
- ЈП „Путеви Републике Српске“ 
- „Топлана“ а.д. Приједор 
- ЈУ „Воде Српске“ Сектор за управљање 

водама ОРС Саве,  
ПЈ за подслив ријеке Уне Приједор   

- Органи и правна лица у чијем дјелокругу 
су: пољопривреда, шумарство и 
водопривреда, противпожарна заштита, 
заштита животне околине, сеизмолошка  
и заштита културно-историјског и 
природног наслијеђа  
 

Органи, организације и предузећа из става 1. 
овог члана  дужни су сарађивати са носиоцем 
израде Плана, давати му приједлоге, мишљења, 
примједбе и податке везане за рад на изради Плана. 

 
Члан 13. 

Носиоц израде ће доставити Носиоцу 
припреме елаборат Плана  у дигиталном  облику и 
аналогном облику у  уговореном броју  примјерака. 

 
План се обрађује у складу са Законом о 

уређењу простора и грађењу („Сл. гласник 
Републике Српске“ бр. 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19), 
Правилником о начину израде, садржају и 
формирању документа просторног уређења 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр.69/13) и 
Правилником о садржају, носиоцима просторно-
информационог система и методологији 
прикупљања и обраде података  („Сл. гласник 
Републике Српске“ бр. 93/13). 

 
Стручна организација  је дужна да изврши 

допуну или исправку елабората Плана у складу са 
писменим примједбама Носиоца припреме у року 
од 30 ( тридесет ) дана од његовог достављања. 
 

Члан 14. 
Све стручне, административне и друге 

послове у вези припреме, израде и доношења 
Плана, обавиће Одјељење за просторно уређење. 

 
Члан 15. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у Службеном гласнику Града 
Приједора. 
 
Број: 01-022-145/21 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 16.6.2021. године Мирсад Дуратовић,с.р. 

219. 

На основу  члана 39. Статута града Приједора  

(„Службени гласник града Приједора“ бр.12/17) и 

члана 140. Пословника Скупштине града Приједора -

пречишћени текст („Службени гласник града 

Приједора“, бр.2/13), а у вези са чланом 21. став 2. 

Закона о комуналним дјелатностима („Службени 

гласник Републике Српске“ бр.124/11), Скупштина 

града Приједор на 8. сједници одржаној 

16.6.2021.године, донијела је 

 

ОДЛУКУ  

о усвајању Програма заједничке комуналне 

потрошње за 2021.годину 

 

Члан 1. 

Усваја се Програм заједничке комуналне 

потрошње  за 2021.годину. 

 

Члан 2. 

Саставни дио ове Одлуке је Програм 

заједничке комуналне потрошње за 2021. годину. 

 

Члан 3. 

 За реализацију ове Одлуке задужује се 

Градска управа - Одјељење за саобраћај, комуналне 

послове и заштиту животне средине и имовинско 

стамбене послове. 

 

Члан 4. 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

објављивања  у Службеном гласнику града 

Приједора. 

 

Број: 01-022-146/21  ПРЕДСЈЕДНИК 
Приједор,  СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 16.6.2021.године  Мирсад Дуратовић,с.р. 

 

 

 

 

 

 



508                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 12/21 

 
   ПРОГРАМ   

ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ ЗА  

2021. ГОДИНУ 

 

ПРЕЧИШЋЕН ТЕКСТ СА УВАЖЕНИМ АМАНДМАНИМА 

 

А)  ЧИШЋЕЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА НА ПОДРУЧЈУ ГРАДА 

     И ПРИГРАДСКИМ НАСЕЉИМА ЉУБИЈА, КОЗАРАЦ И ОМАРСКА 

 Чишћење јавних површина на подручју града и приградских насеља обухвата: ручно и машинско 
чишћење јавних површина, прање јавних површина, стругање корова и наслага уз ивичњаке, одвоз 
прикупљеног и кабастог отпада, усисавање листа, скупљање смећа и истресање корпи, чишћење сливника, 
ванредно прање и чишћење. Из наведеног слиједи низ свакодневних активности на одржавању града и 
насеља.  
 

      ЧИШЋЕЊЕ НА ПОДРУЧЈУ ГРАДА 

 

1. РУЧНО ЧИШЋЕЊЕ       
 

а) Ручно чишћење сваки дан –  

  

Р/Б             

ФАЗА РАДА  - 

ОПЕРАЦИЈА - 

ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       

по ј.мј.  
УКУПНО 

1. 

Краља Петра I 

Ослободиоца 
 м2 

13.000 0,018 234,00 

2. 

Академика 

Јована 

Рашковића          

 м2 

2.220 0,018 39,96 

3. 

Николе 

Пашића                         
 м2 

1.638 0,018 29,48 

4. 

Трг испред 

зграде град. 

Управе                                               

 м2 

1.100 0,018 19,8 

5. 

Милоша 

Обеновића                                          
 м2 

1.638 0,018 29,48 

6. 

Вожда 

Карађорђа 
 м2 

1.197 0,018 21,55 

7. 

Бранислава 

Нушића 
 м2 

1.510 0,018 27,18 



509                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 12/21 

 

8. 

Велики 

повожњак  
 м2 

1.260 0,018 22,68 

9. Вука Караџића                                                     м2 4.500 0,018 81,00 

      У К У П Н О:                                                    28.063 0,018 505,13 

Мјесечни износ 505,13x25    12.628,25 

Годишњи износ 12.628,25x 10   126.282,50 КМ 

б) Ручно чишћење сваки други дан – (3 пута седмично) 

  

Р/Б             
ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 

ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       

по ј.мј.  
УКУПНО 

1. Краља Александра                                             м2 2.680 0,018 48,24 

2. Петра Петровића  Његоша           м2 1.760 0,018 31,68 

3. Козарска до „АТП“ м2 3.200 0,018 57,60 

      У К У П Н О:                                                    7.640   137,52 

Седмични износ  137,52 x     3 412,56 

Мјесечни износ 412,56 x     4  1.650,24 

Годишњи износ 1.650,24 x   10 16.502,40 КМ 

 

ц) Ручно чишћење два пута седмично   

  

Р/Б             
ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 

ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       

по ј.мј.  
УКУПНО 

1. Ослободиоца Приједора  м2 425 0,018 7,65 

2. Солунска + Таxи  м2 920 0,018 16,56 

3. Саве Ковачеића  м2 1.302 0,018 23,44 

4. Мајора Милана Тепића  м2 1.035 0,018 18,63 

5. Пећани  м2 3.820 0,018 68,76 

6. Жарка Згоњанина  м2 1.800 0,018 32,40 

7. Проте Матеје Ненадовића  м2 1.560 0,018 28,08 

8. Рaдничка  м2 880 0,018 15,84 

9. Светосавска  м2 2.310 0,018 41,58 



510                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 12/21 

 

10. Мухарема Суљановића  м2 775 0,018 13,95 

11. Занатска  м2 600 0,018 10,80 

      У К У П Н О:                                                    15.427   277,69 

Седмични износ  277,69 x    2 555,38 

Мјесечни износ 555,38 x    4 2.221,52 

Годишњи износ 2.221,52 x  10 22.215,20 КМ 

 

д) Ручно чишћење једном седмично   

  

Р/Б             
ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 

ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       

по ј.мј.  
УКУПНО 

1. В.Степе Степановића  м2 4.000 0,018 72,00 

2. Мост на Сани   м2 400 0,018 7,20 

3. Ускочка  м2 170 0,018 3,06 

4. Алеја Козарског Одреда  м2 2.400 0,018 43,20 

5. Ибрахима Кахрића  м2 700 0,018 12,60 

6. Српских Великана  м2 3.080 0,018 55,44 

7. Илије Бурсаћа  м2 720 0,018 12,96 

8. Илије Стојановића  м2 510 0,018 9,18 

9. Рудничка (до пруге)  м2 1.975 0,018 35,55 

10. 29. Новембра  м2 400 0,018 7,20 

11. Ратка Марушића  м2 200 0,018 3,60 

12. Зграде иза Н.П.  м2 200 0,018 3,60 

13. Зграде М-ови  м2 500 0,018 9,00 

14. Мали подвожњак  м2 180 0,018 3,24 

15. Славка Родића  м2 1.200 0,018 21,60 

16. 

Нова ул.између школе 

д.максимовић и ватрогасног 

 

м2 

 

1.000 0,018 

 

18,00 

17. Бошка Бухе м2 800 0,018 14,40 

18 Младена Стојановића м2 800 0,018 14,40 

19. Нови надвожњак - Пећани м2 1.000 0,018 18,00 



511                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 12/21 

 

20. Нова саоб. Ц-105 – (Целпак) м2 4.000 0,018 72,00 

21. Ахмета Бабића м2 500 0,018 9,00 

      У К У П Н О:                                                    24.735   445,23 

Мјесечни износ 445,3    x   4 1.780,92 

Годишњи износ 1.780,92   x  10 17.809,20 КМ 

 

 2.МАШИНСКО ЧИШЋЕЊЕ  - 8 мјесеци годишње 

а) Машинско чишћење 2 пута седмично 

  

Р/Б             
ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 

ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       

по ј.мј.  
УКУПНО 

1. К.П.Првог Ослободиоца  м2 7.240 0,021 152,04 

2. Јована Рашковића  м2 1.540 0,021 32,34 

3. Николе Пашића  м2 1.640 0,021 34,44 

4. Милоша Обреновића  м2 1.480 0,021 31,08 

5. Велики Подвожњак  м2 1.200 0,021 25,2 

6. П.П.Његоша  м2 1.760 0,021 36,96 

7. Краља Александра  м2 2.680 0,021 56,28 

8. В.Стефановића Караџића  м2 2.560 0,021 53,76 

9. Трг испред зграде град.управе  м2 1.100 0,021 23,21 

      У К У П Н О:                                                    21.200   445,31 

Седмични износ  445,31  x   2 890,62 

Мјесечни износ 890,62  x  4 3.562,48 

Годишњи износ 3.562,48 x  8 28.499,84 КМ 

  

б) Машинско чишћење једном седмично 

  

Р/Б             
ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 

ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       

по ј.мј.  
УКУПНО 

1.  Радничка  м2 880 0,021 18.48 

2. Српских Великана  м2 3.200 0,021 67,2 

3. Светосавска  м2 1.480 0,021 31,08 



512                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 12/21 

 

4. Козарска  м2 3.200 0,021 67,2 

5. Вожда Карађорђа  м2 1.120 0,021 23,52 

6. Ослободиоца Приједора  м2 800 0,021 16,8 

7. М.Милана Тепића  м2 1.760 0,021 36,96 

8. Пећани са заобилазницом  м2 7.480 0,021 157,08 

9. Мухарема Суљановића  м2 1.800 0,021 37,80 

10. Жарка Згоњанина  м2 1.800 0,021 37,8 

11. Бранислава Нушића  м2 1.200 0,021 25,2 

12. Солунска + ТАХИ  м2 1.200 0,021 25,2 

13. Рудничка  м2 2.200 0,021 46,2 

14.  29. Новембра  м2 800 0,021 16,8 

15. П.Матеје Ненадовића  м2 1.560 0,021 32,76 

16. Саве Ковачевића  м2 1.200 0,021 25,20 

17. Ускочка  м2 680 0,021 14,28 

18. В.Степе Степановића  м2 4.000 0,021 84,00 

19. Мост на Сани  м2 800 0,021 16,80 

20. Милана Врховца  м2 4.000 0,021 84,00 

21. Алеја Козарског Одреда  м2 3.200 0,021 67,20 

      

      У К У П Н О:                                                    44.360   931,56 

  931,56  x    4 3.726,24 

     3.726,24  x   8 29.809,92 КМ 

   

е) Чишћење један пут мјесечно и ванредно чишћење после повећаног обима кориштења јавних 

површина и елементарних непогода 

  ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       

по ј.мј.  
УКУПНО 

  

  
    

Годишњи износ паушал 1.083,68 КМ 

 

 



513                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 12/21 

 

  

Р/Б             
ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 

ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       

по ј.мј.  
УКУПНО 

1. Стругање наслага уз ивичњак у 

току године 
 м 10.000 0,231 2.310,00 

2. Стругање корова уз ивичњаке и 

јавне објекте 
 м 8.000 0,532 5.320,00 

3. 

Одвоз скупљеног отпада са 

јавних површина на депонију 

Курево 10 мјесеци год. тура 80 85,091 6.807,28 

2 туре седмично 

8 тура мјесечно        

4. 
Јесење усисавање листа са 

јавних површина и 

саобраћајница  

сати 140 85,091 11.912,74 

5. 

Окупљање смећа и истресање 

корпи у граду 
сати 700 6,7 4,690,00 

2 мјесеца  ( јануар, децембар) 

дневно   14 сати 

6. Oдвоз кабастог отпада тура 50 85,091 4.254,55 

7. 

Рад радника у поподневним 

сатима сати 1.800 6,7 12.060,00 

                                      

ЧИШЋЕЊЕ У ПРИГРАДСКИМ НАСЕЉИМА:  

ЉУБИЈА,КОЗАРАЦ,ОМАРСКА И Д.ЉУБИЈА 

1. Ручно чишћење сваки  дан - 10 мјесеци годишње 

  

Р/Б             
ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 

ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       

по ј.мј.  
УКУПНО 

1. а) Љубија  

м2 2.700 0,019 51,30 

51,30  x   25 1.285,50 

1.285,50  x   10 12.825,00 



514                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 12/21 

 

б) Омарска 

м2 2.500 0,019 47,50 

47,50   x    25 1.187,50 

1.187,50   x   10 11.875,00 

ц) Козарац  

м2 2.900 0,019 55,10 

55,10  x     25 1.377,50 

1.377,50   x    10 13.775,00 

д) Д. Љубија 

м2 2.000 0,019 38,00 

38,00    x   8 304,00 

304,00    x  10 3.040,00 

    

2. Машинско чишћење – насеља – 2 пута мјесечно – 8 мјесеци 

  

Р/Б             
ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 

ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       

по ј.мј.  
УКУПНО 

2. 

а) Љубија  

м2 8.000 0,021 168,00 

168,00   x   2 336,00 

336,00   x   8 2.688,00 

б) Омарска 

м2 7.000 0,021 147,00 

147,00   x   2 294,00 

294,00   x   8 2.352,00 

ц) Козарац  

м2 10.000 0,021 210,00 

210,00   x   2 420,00 

420,00   x   8 3.360,00 

д) Д. Љубија 

м2 6.000 0,021 126,00 

126,00   х   2 252,00 

252,00   х   8 2.016,00 

 

  

Р/Б             
ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 

ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       

по ј.мј.  
УКУПНО 

3. 
Окупљање смећа и истресање 

корпи (јануар и децембар) 

        

        



515                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 12/21 

 

 - ОМАРСКА  сати 250 6,70 1.675,00 

 - ЉУБИЈА сати 250 6,70 1.675,00 

 - КОЗАРАЦ сати 250 6,70 1.675,00 

      У К У П Н О:                                                    5.025,00 

4. 
Усисавање листа 

тура 50 85,091 4.254,55 
Козарац, Љубија,Омарска  

5. 
Одвоз прикупљеног отпада 

тура 33 85,091 2.808,00 
(Омарска,Козарац,Љубија)            

                                                 

Б)   ПРАЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА, ЧИШЋЕЊЕ СЛИВНИКА НА ПОДРУЧЈУ ГРАДА И ПРИГРАДСКИХ НАСЕЉА 

1. ПРАЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА  - ГРАД- 

а) Прање јавних површина  једном седмично -  7 мјесеци 

  

Р/Б             
ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 

ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       

по ј.мј.  
УКУПНО 

1. Краља Петра П. Ослободиоца  м2 9.765 0,017 166,00 

2. Академика Ј. Рашковића  м2 5.005 0,017 85,09 

3. Николе Пашића  м2 3.705 0,017 62,98 

4. Вожда Карадјордја   м2 3.420 0,017 58,14 

5. Милоша Обреновића   м2 4.290 0,017 72,93 

6. Трг испред зграде град.управе  м2 1.100 0,017 18,70 

7. Краља Александра  м2 7.200 0,017 122,40 

8. Бранислава Нушића (иза РК.П.)  м2 3.960 0,017 67,32 

9. 
Петра П. Његоша (без аутоб. 

станице до Ул.К.Александра) 
 м2 3.640 0,017 61,88 

10. Вука Караџића  м2 5.760 0,017 97,92 

11. Велики подвожњак  м2 3.000 0,017 51,00 

12. Радничка  м2 2.000 0,017 34,00 

13. Српских Великана  м2 3.000 0,017 51,00 

14. Светосавска  м2 3.890 0,017 66,13 

       У К У П Н О:                                                     59.735  1.015,49 



516                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 12/21 

 

  
1.015,49     x      4 4.061,96 

  
4.061,96     x      7 28.433,72 

 

б) Прање јавних површина 2 пута мјесечно - 7 мјесеци 

  

Р/Б             
ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 

ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       

по ј.мј.  
УКУПНО 

1. Саве Ковачевића  м2 3.000 0,017 51,00 

2. Ратка Марушића  м2 700 0,017 11,9 

3. Ослободиоца Приједира  м2 2.900 0,017 49,3 

4. М.М.Тепића  м2 3.200 0,017 54,4 

5. Солунска + Тахи  м2 4.000 0,017 68 

6. Козарска  м2 8.400 0,017 142,8 

7. Ускочка  м2 700 0,017 11,9 

8. Пећани са заобилазницом  м2 9.000 0,017 153 

9. Мухарема Суљановића  м2 3.000 0,017 51 

10. Жарка Згоњанина  м2 4.000 0,017 68,00 

11. 29. Новембра  м2 1.600 0,017 27,20 

12. Славка Родића  м2 7.200 0,017 122,40 

13. Мост на Сани  м2 1.200 0,017 20,40 

      У К У П Н О:                                                    48.900   831,3 

 
831,30    x       2 1.662,60 

 
1.662,60    x     7 11.638,20 

 

ц)  Ванредно прање јавних површина   

Прање ће се вршити у улицама за које се да налог од стране инвеститора, а у износу укупном  

на годишњем нивоу од:    

             

2. ПРАЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА У НАСЕЉИМА- 

  једном мјесечно – 7 мјесеци 

ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - КОЛИЧИНА УКУПНО 

м2 58.824 0,017 1.000,00 



517                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 12/21 

 

  

Р/Б             

ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 

ЦИЈЕНА       

по ј.мј.  

1. Љубија  
м2 10.000 0,032 320,00 

320,00   x   7 2.240,00 

2. Омарска 
м2 9.000 0,032 288,00 

288,00   x  7 2.016,00 

3. Козарац 
м2 12.000 0,032 384,00  

384,00    x  7 2.688,00 

4. Д. Љубија 
м2 8.000 0,032 256,00 

256,00   х  7 1.790,00 

 

3.  ОДРЖАВАЊЕ СЛИВНИКА  

 

а)Чишћење сливника  у граду (прољеће - јесен)ручно са 

                   утоваром и одвозом наноса 

 

 

б) Чишћење сливника у насељима 2 пута годишње 

  

Р/Б             
ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 

ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       

по ј.мј.  
УКУПНО 

1. Љубија  ком 30 26,00 780,00 

2. Омарска ком 30 26,00 780,00 

3. Козарац ком 30 26,00 780,00 

     
2.340,00 

 

ЧИШЋЕЊЕ НА ПОДРУЧЈУ ГРАДА              418.721,78 KM 

         

 ОДРЖАВАЊE  ГРАДСКОГ ЗЕЛЕНИЛА 

 

 Одржавање, уређивање и опремање јавних зелених и рекреационих површина обухвата: ручно 
и машинско кошење паркова, дрвореда и других јавних зелених површина, уређење травњака, дрвећа, грмља, 
живих ограда, сезонског цвијећа и  ружичњака, набавка нових и поправка старих клупа и корпи и слично. 

ком 500 26,00 13.000,00 

  



518                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 12/21 

 
I    Т Р А В Њ А Ц И 

 

1.КОШЕЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА 

 

  

Р/Б             
ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 

ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       

по ј.мј.  
УКУПНО 

1. 

Машинско кошење тавњака у 

граду и приградским насељима 

са свим припадајућим радовима 
м2 650.000 0,106 68.900 

Ручно кошење травњака и 

косина са свим припадајућим 

радовима у граду и приградским 

насељима (Омарска,Љубија) 
м2 130.000 0,170 22.100,00 

     
91.000,00 КМ 

 

 

 

     

 

 

2. УРЕЂЕЊЕ ТРАВЊАКА   

 

  

Р/Б             
ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 

ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       

по ј.мј.  
УКУПНО 

1. 

 Обнова уништених травњака 

 
м2 300,00 4,786 1.435,80 



519                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 12/21 

 

 

 

    

2. 

Стругање корова са стаза 

утоваром и одвозом (парк 

Пећани, Руднички парк) м2 500 3,191 1.595,50 

3. 

Прво прољетно грабљење свих 

зелених површина са утоваром и 

одвозом м2 80.000 0,074 5.920,00 

4. 

Купљење папира и истресање 

корпи са свих зелених површина                                     

-  6 сати дневно 10 мјес. 

годишње     
сати 1.500 6,7 10.050,00 

5. 

Употреба трактора у току цијеле 

године за одвоз ситног и 

крупног отпада са свих зелених 

површина сати 60 38,291 2.297,46 

      

6. 

Довоз хумуса за попуну 

депресија На зеленим 

површинама 

м3 100 4,50 450,00 

7. Сасијецање дивљег растиња 

Берек, Рашковац, Пухарска 
м2 10.000 0,19 1900,00 



520                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 12/21 

 

8. Третирање корова тоталним 

Хербицидом 
м2 1.000 1,2 1.200,00 

     
  24.848,76 КМ 

                       

3.   Д  Р  В  Е  Ћ  Е 

 

  

Р/Б             
ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 

ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       

по ј.мј.  
УКУПНО 

1. Детаљно орезивање дрвећа у 

дрворедима са утовароми 

одвозом  

ком 120 95,73 11.487,60 

2. 

Садња парковског дрвећа са 

свим припа-дајућим радњама 

(паркови и дрвореди) ком 70 53,18 3.722,70 

3. 
Рушење дотрајалих стабала са 

одвозом ком 30 159,55 4.786,50 

4. 
Уклањање изданака избоја око 

стабала ком 400 2,659 1.063,60 

5. 

Јесење грабљење, сакупљање на 

хрпе, утовар и одвоз отпалог 

листа м2 150.000 0,074 11.100,00 

6. 
Употреба корпе за орезивање 

дрвећа сати 80 100,00 8.000,00 

7. 

Дјелимично орезивање стабала 

(уклањање појединих грана, 

подизање крошње) ком 100 25,00 2.500,00 

 

 

 
   

42.660,40 КМ 



521                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 12/21 

 
4.  Г  Р  М  Љ  Е   И  Ж И В Е   О Г Р А Д Е 

 

  

Р/Б             
ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 

ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       

по ј.мј.  
УКУПНО 

1. 
Окопавање парковског грмља са 

    плијевљeњем  м2 1.500 0,85 1.275,00 

2. Орезивање паркоског грмља м2 1.500 2,06 3.096,00 

3. 

Садња добро формираних 

садница грмља са свим 

припадајућим радњама 

ком 50 15,955 797,70 Бјелогорично 

Зимзелено ком 50 15,955 797,70 

Црногорично ком 50 15,955 797,70 

4. 

Изграбљаваје папира и других 

отпадака из грмља са утоваром 

и одвозом                                 м2 1.500 0,085 127,50 

5. Орезивање живе ограде м2 700 1,276 893,20 

6. Окопавање живе ограде м2 700 0,805 563,50 

     
8.348,30 КМ 

5.   СЕЗОНСКО ЦВИЈЕЋЕ 

 

  

Р/Б             
ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 

ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       

по ј.мј.  
УКУПНО 

1. 

 Садња сезонског љетног 

цвијећа са свим потребним 

радовима  25 - 30 ком/м2 са 

насељима (Омарска, Љубија) 

               

м2 250 42,545 10.636,25 

2. тура 20 85,09 1.701,80 



522                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 12/21 

 

Залијевање, заштита и 

прихрањивање сезонског 

цвијећа 

3. 
Вађење сезонског цвијећа, 

припрема гедица за садњу  м2 600 0,85 510,00 

4. 

Садња сезонског цвијећа 

зимско- 

прољетно са свим припадајућим 

радовима 

м2 300 42,545 10.636,25 

5. 
Окопавање и плијевљење 

сезонског цвијећа м2 3000 0,85 2.550,00 

6. Земља за жардињере литар 1.000 0,638 638,00 

     
26.672,30 КМ 

 

6.  Р  У  Ж  И  Ч  Н  Ј  А  Ц  И 

 

  

Р/Б             
ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 

ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       

по ј.мј.  
УКУПНО 

1. Прољетно одгртање ружа м2 150 1,276 191,40 

2. Попуна постојећих ружичњака ком 100 6,381 631,10 

3. Прихрана ружа ком 300 1,064 319,20 

4. Орезивање ружа ком 300 0,638 191,40 

5. Заштита ружа ком 300 1,064 319,20 

     
1.652,30 КМ 

 

7.    К Л У П Е   И    К О Р П Е 

 

  

Р/Б             
ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 

ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       

по ј.мј.  
УКУПНО 

1. ком 50 31,909 1.595,45 



523                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 12/21 

 

Оправка парковских клупа 

(замјена штафли и фарбање) 

2. 

Прављење и набавка нових 

клупа ком 20 85,090 1.701,80 

3. Набавка парковских корпи ком 50 74,454 3.722,70 

     

     7.019,90 КМ  

 

8. 

Остали непредвиђени радови 

(вјетар, суша, сњеголоми и 

др.временске неприлике, разне 

манифестације)  паушал 2.000,00 КМ 

 

 

ОДРЖАВАЊE  ГРАДСКОГ ЗЕЛЕНИЛА                   204.201,96 КМ 

 

         

   ОДРЖАЊЕ ГОРБАЉА У ПРИЈЕДОРУ 

 

 Одржавање гобаља обухвата: ручно и машинско кошење, скупљање папира и других отпадака, 
одвоз отпада, чишћење и прање комеморативног трга, уништавање корова са стаза, чишћење одводних 
ригола, изграбљавање и купљење листа, сасијецање дивљег растиња, довоз питке воде цистерном, сјеча 
старих и дотрјалих стабала.  

 

  

Р/Б             
ГРОБЉЕ 

ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

1. ГРОБЉЕ "ПАШИНАЦ" м2 89.410 

2. ПРАВОСЛАВНО ГРОБЉЕ У "РУДНИЧКОЈ" м2 30.141 

3. КАТОЛИЧКО ГРОБЉЕ НА "УРИЈАМА" м2 19.143 

4. ПАРТИЗАНСКО ГРОБЉЕ "УРИЈЕ" м2 13.991 

5. ЈЕВРЕЈСКО м2 4.100 

У К У П Н О: м2 169.276 

 



524                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 12/21 

 
 

  

Р/Б             
ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 

ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       

по ј.мј.  
УКУПНО 

1. 
Ручно кошење  (март-септембар)    

на свим гробљима м2 100.000 0,202 20.200,00 

2. Машинско кошење (март-

септембар) 
м2 35.000 0,106 3.710,00 

3. 

Скупљање папира и других 

отпадака са укупних површина 

гробаља током цијеле године сати 800 6,70 5.360,00 

4. 
Кориштење ТАМ-а 2 т на 

пословима одржавања гробаља сати 220 42,546 9.360,12 

5. 

Чишћење и прање 

комеморативног трга источне и 

западне алеје 2 x мј. осим 

(децембра, јануара,фебруара и 

марта м2 14.800 0,106 1.568,80 

6. 

Уништавање корова са 

парковских стаза (утовар и 

одвоз) 

м2 800 3,935 3.148,07 

7. 
Чишћење одводних ригола 1 x 

мјесечно током цијеле године м2 600 x 8 0,404 1.932,20 

8. 
Стругање наслага уз ивичњак на 

паркиралишту м2 500,00 0,479 239,50 

9. Одвоз смећа контејнерима  тура 80,00 129,760 10.380,80 

10. Грабљење и купљење листа м2 40.000 0,074 2.960,00 

11. 

Сасјецање дивљих растиња 2 x 

годишње у марту и новембру 

мјесецу сати 1.000 6,700 6.700,00 



525                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 12/21 

 

12. 
Довоз воде цистерном 7 мјесеци 

4 x мјесечно тура 28,00 80,091 2.382,55 

13. Оправка и фарбање клупа ком 10,00 21.273,000 212,73 

14. 
Довоз ризле з насипање стаза и 

растурање м3 35,00 37.227,000 1.302,95 

15. 

Рушење старих поломљених 

стабала са и без употребом 

корпе 

паушал  15.000,00 

 

 

ОДРЖАВАЊЕ ГРОБАЉА 
   

84.457,72KM 

 

ХИГИЈЕНИЧАРСКА СЛУЖБА 

 

 Хигијеничарска служба обухвата: хватање и збрињавање паса и штенади, превожење и смјештај 
у азилу, набавка хране за псе, еутаназија, уклањање лешева, рад ветеринара, техничара и хигијеничара, 
набавка горива и осталих потрошних средстава. 

Град Приједор је једна од ријетких локалних заједница која има организовану хигијеничарску службу 

за збрињавање напуштених паса. Иста је смјештена у оквиру регионалне депоније на Куреву у  

доста скученом простору, а за проширење исте су потребна значајнија средства која је потребно обезбиједити 

у наредном периоду кроз разне програме.  

 Мјесечна издвајања за хигијеничарску службу нису фиксна јер зависе од броја ухваћених паса и 

штенади, као и интервенција на терену, тако да утрошена средства у претходним годинама подијељена на 12 

мјесеци износе цца 8.500,00 КМ по мјесецу.   

 

  

Р/Б             
ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА -  

ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 

УКУПНО 

КМ 

1. Хватање паса ком 9,36 

2. Хватање паса стрелицом ком 32,74 

3. Хватање штенади ком 3,51 

4. Храна за псе кг 1,30 

5.  Храна за штенад кг 1,75 

6.  Еутаназија ком 17,55 

7.  Уклањање лешева ком 5,00 



526                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 12/21 

 

8.  Рад ветеринара сат 10,53 

9.  Рад техничара сат 4,56 

10.  Рад хигијеничара сат 4,56 

11.  Гориво паушал 400,00 

12.  Уклањање животињских лешева са јавних пов. Паушал 100,00 

 

                                                                                  1 мјесец                8.500,00 

  

  
 
8.500,00   х 12 мјесеци            102.000,00 КМ 
 

 

 

ОДРЖАВАЊЕ ХОРИЗОНТАЛНЕ СИГНАЛИЗАЦИЈЕ                    60.000,00 КМ   

 

 Означавање хоризонталне сигнализације на подручју града обухвата: обиљежавање пјешачких 
прелаза, уздужних линија, паркинг мјеста, једносмјерних и двосмјерних стрелица, исписивање слова исл. 
Означавање хоризонталне сигнализације се врши два пута годишње и то: 

- у мјесецу априлу (по истеку периода зимског одржавања улица и путева), 

- у мјесецу августу (прије почетка нове школске године). 

   
ВАНРЕДНИ ПОСЛОВИ                        30.618,54 КМ                                                                                                         

 

 Ванредни послови који нису предвиђени Програмом заједничке комуналне потрошње 
(реконструкција сливника, чишћенје мањих депонија смећа са јавних површина, уређење дјечјих игралишта, 
радови који се у току године могу јавити због непредвиђених околности, елементарних непогода и др. Овим 
средствима финансира се и  акција прољетног уређења града која се организује сваке године у мјесецу априлу. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 



527                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 12/21 

 
ЗБИРНА РЕКАПИТУЛАЦИЈА ЧИСТОЋА, ЗЕЛЕНИЛО,  ГРОБЉА,  

ХИГИЈЕНИЧАРСКА СЛУЖБА, ХОРИЗОНТАЛНА СИГНАЛИЗАЦИЈА  

И ВАНРЕДНИ ПОСЛОВИ  

 

 

  

Р/Б             
ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА -   УКУПНО 

1. 

Одржавање чистоће у граду и приградским насељима ( ручно и 

машинско чишћење улица, прање улица, чишћење сливника, одвоз 

кабастог отпада,  идр.) 418.721,78 КМ  

2. Одржавање градског зеленила 204.201,96 КМ 

3. Одржавање градских гробаља    84.457,72 КМ 

4. Хигијеничарска служба 102.000,00 КМ 

5. 
Одржавање хоризонталне сигнализације 

60.000,00 КМ 

6. Ванредни послови 30.618,54 KM 

УКУПНО: 900.000,00 KM  

 

   

Број: 01-022-146/21  ПРЕДСЈЕДНИК 
Приједор,  СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 16.6.2021.године  Мирсад Дуратовић,с.р. 

                                                                                                                      

О

Д

Ј

Е

Љ

Е

Њ

А 

 

 

                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



513                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 12/21 

 
220. 

                 На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16 и 36/19), члана 39. Статута Града 

Приједора („Службени гласник Града Приједора“, 

број 12/17) и члана 142. Пословника Скупштине 

града Приједора („Службени гласник Града 

Приједора“, број 2/18 и 2/20) разматрајући 

Приједлог Акционог плана Омладинске политике 

Града Приједор 2018.-2022., за период 2021.-2022. 

године, Скупштина града Приједора на 8. сједници, 

одржаној 16.6.2021. године, донијела је 

 

ЗАКЉУЧАК 

о усвајању Акционог плана Омладинске политике 

Града Приједор 2018.-2022., за период 2021.-2022. 

године 

 

1. Скупштина града Приједора усваја Акциони 

план Омладинске политике Града Приједор 

2018. 2022., за период 2021.-2022. године. 

 
2. Овај Закључак ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном гласнику Града 

Приједора“. 

 

Број: 01-022-147/21 ПРЕДСЈЕДНИК 
Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 16.6.2021. године Мирсад Дуратовић,с.р. 
                                                                                                                            

221. 

                 На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16 и 36/19), члана 39. Статута Града 

Приједора („Службени гласник Града Приједора“, 

број 12/17) и члана 142. Пословника Скупштине 

града Приједора („Службени гласник Града 

Приједора“, број 2/18 и 2/20) разматрајући 

Извјештај о раду Агенције за економски развој града 

Приједор „ПРЕДА-ПД“ Приједор за 2019. годину, 

Скупштина града Приједора на 8. сједници, 

одржаној 16.6.2021. године, донијела је 

 

ЗАКЉУЧАК 

о усвајању Извјештаја о раду Агенције за економски 

развој града Приједор „ПРЕДА-ПД“ Приједор за 

2019. годину 

1. Скупштина града Приједора усваја Извјештај 

о раду Агенције за економски развој града 

Приједор „ПРЕДА-ПД“ Приједор за 2019. 

годину. 

 
2. Овај Закључак ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном гласнику Града 

Приједора“. 

 

Број: 01-022-148/21 ПРЕДСЈЕДНИК 
Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 16.6.2021. године Мирсад Дуратовић,с.р. 
 

                                                                                                                                        

222. 

                 На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16 и 36/19), члана 39. Статута Града 

Приједора („Службени гласник Града Приједора“, 

број 12/17) и члана 142. Пословника Скупштине 

града Приједора („Службени гласник Града 

Приједора“, број 2/18 и 2/20) разматрајући 

Извјештај о раду Агенције за економски развој града 

Приједор „ПРЕДА-ПД“ Приједор за 2020. годину, 

Скупштина града Приједора на 8. сједници, 

одржаној 16.6.2021. године, донијела је 

 

ЗАКЉУЧАК 

о усвајању Извјештаја о раду Агенције за економски 

развој града Приједор „ПРЕДА-ПД“ Приједор за 

2020. годину 

 

1. Скупштина града Приједора усваја Извјештај 

о раду Агенције за економски развој града 

Приједор „ПРЕДА-ПД“ Приједор за 2020. 

годину. 

 
2. Овај Закључак ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном гласнику Града 

Приједора“. 

 

Број: 01-022-149/21 ПРЕДСЈЕДНИК 
Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 16.6.2021. године Мирсад Дуратовић,с.р. 
 

 



514                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 12/21 

 
РЕГЕРАТИ ИЗ ИМОВИНСКО ПРАВНЕ ОБЛАСТИ 

 

223. 

 На основу одредаба члана 39. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број 97/16 и 36/19), члана 39. Статута Града 

Приједор („Службени гласник Града Приједор“, број 

12/17), члана 137. Пословника Скупштине Града 

Приједор („Службени гласник Града Приједор“, број 

2/18 и 2/20), члана 348. Закона о стварним правима 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 124/08, 

58/09, 95/11, 60/15 и 107/19), Одлуке о располагању 

непокретностима у својини Града Приједор, под 

посебним условима, ради реализације 

инвестиционих пројеката на територији Града 

Приједор („Службени гласник Града Приједор“ број 

9/21) и Правилника о начину врједновања и оцјене 

инвестиционих пројеката у циљу давања на 

располагање непокретности у својини Града 

Приједор, под посебним условима, ради 

реализације инвестиционих пројеката на територији 

Града Приједор („Службени гласник Града 

Приједор“ број 9/21), Скупштина Града Приједор, на 

8. сједници одржаној 16.6.2021. године,  донијела је  

ОДЛУКУ 

о продаји грађевинског земљишта  

 

I       

            ОДОБРАВА СЕ продаја, у сврху реализације 
инвестиционог пројекта од посебног значаја за 
локални економски развој, предложена од стране 
привредног друштва „Бобана транспорти“ д.о.о. 
Приједор, и то земљишта које је означено као:  
 

- к.ч. бр. 4261/2, Луке, некатегорисани пут, у 
површини од 227 m2, уписана у посједовни 
лист број 1236/9 К.О. Козаруша као посјед 
Града Приједор са дијелом 1/1; 
 

- к.ч. бр. 4261/3, Луке, некатегорисани пут, у 
површини од 1140 m2, уписана у посједовни 
лист број 1236/9 К.О. Козаруша као посјед 
Града Приједор са дијелом 1/1. 

 
 

II 

ДАЈЕ СЕ сагласност Градоначелнику Града 
Приједора да, у циљу регулисања међусобних права 
и обавеза  уговорних страна, а у складу са 

одредбама члана 348. Закона о стварним правима 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 124/08, 
58/09,  95/11, 60/15 и 107/19), закључи купопродајни 
уговор са привредним друштвом „Бобана 
транспорти“ д.о.о. Приједор о продаји земљишта 
описаног у тачки I ове Oдлуке, по цијени од 12,00 
КМ/m2, утврђеној у Закључку о врjедновању и 
оцјени инвестиционог пројекта фирме „Бобана 
транспорти“ д.о.о. Приједор од 1. 6. 2021. године.   
 

III 
Ова Oдлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Приједор“. 
 

Број: 01-022-150/21 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 16.6.2021. године Мирсад Дуратовић,с.р. 

 

224.   
 На основу одредаба члана 39. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број 97/16 и 36/19), члана 39. Статута Града 

Приједор („Службени гласник Града Приједор“, број 

12/17), члана 137. Пословника Скупштине Града 

Приједор („Службени гласник Града Приједор“, број 

2/18 и 2/20), члана 348. Закона о стварним правима 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 124/08, 

58/09, 95/11, 60/15 и 107/19), Одлуке о располагању 

непокретностима у својини Града Приједор, под 

посебним условима, ради реализације 

инвестиционих пројеката на територији Града 

Приједор („Службени гласник Града Приједор“ број 

9/21) и Правилника о начину вр0едновања и оцјене 

инвестиционих пројеката у циљу давања на 

располагање непокретности у својини Града 

Приједор, под посебним условима, ради 

реализације инвестиционих пројеката на територији 

Града Приједор („Службени гласник Града 

Приједор“ број 9/21), Скупштина Града Приједор, на 

8. сједници одржаној 16.6.2021. године,  донијела је  

ОДЛУКУ 

о продаји грађевинског земљишта  

 

I       

            ОДОБРАВА СЕ продаја, у сврху реализације 
инвестиционог пројекта од посебног значаја за 



515                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 12/21 

 
локални економски развој, предложена од стране 
привредног друштва „Bosancar“ д.о.о. Босанска 
Крупа, и то земљишта које је означено као:  
 

- к.ч. бр. 1493/599, Урије, њива 4. класе, у 
површини од 24325 m2,  

- к.ч. бр. 1493/600, Урије, њива 4. класе, у 
површини од 11497 m2,  

- к.ч. бр. 1493/608, Урије, њива 4. класе, у 
површини од 5486 m2,  
 

све уписане у лист непокретности број 2715 К.О. 

Приједор 2 као својина Града Приједор са 

дијелом 1/1. 

II 

ДАЈЕ СЕ сагласност Градоначелнику Града 
Приједора да, у циљу регулисања међусобних права 
и обавеза  уговорних страна, а у складу са 
одредбама члана 348. Закона о стварним правима 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 124/08, 
58/09,  95/11, 60/15 и 107/19), закључи купопродајни 
уговор са привредним друштвом „Bosancar“ д.о.о. 
Босанска Крупа о продаји земљишта описаног у 
тачки I ове Oдлуке, по цијени од 1,00 КМ/m2, 
утврђеној у Закључку о врjедновању и оцјени 
инвестиционог пројекта фирме „Bosancar“ д.о.о. 
Босанска Крупа од 1. 6. 2021. године.   
 

III 
Ова Oдлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Приједор“. 
 

Број: 01-022-151/21 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 16.6.2021. године Мирсад Дуратовић,с.р. 

 

225. 

На основу одредаба члана 39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број 97/16 и 36/19), члана 39. Статута Града 
Приједор („Службени гласник Града Приједор“, број 
12/17), члана 137. Пословника Скупштине Града 
Приједор („Службени гласник Града Приједор“, број 
2/18 и 2/20), члана 348. Закона о стварним правима 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 124/08, 
58/09, 95/11, 60/15 и 107/19), Одлуке о располагању 
непокретностима у својини Града Приједор, под 

посебним условима, ради реализације 
инвестиционих пројеката на територији Града 
Приједор („Службени гласник Града Приједор“ број 
9/21) и Правилника о начину вредновања и оцјене 
инвестиционих пројеката у циљу давања на 
располагање непокретности у својини Града 
Приједор, под посебним условима, ради 
реализације инвестиционих пројеката на територији 
Града Приједор („Службени гласник Града 
Приједор“ број 9/21), Скупштина Града Приједор, на 
8. сједници одржаној 16.6.2021. године,  донијела је  
 

ОДЛУКУ 

о продаји грађевинског земљишта  

 

I       

            ОДОБРАВА СЕ продаја, у сврху реализације 
инвестиционог пројекта од посебног значаја за 
локални економски развој, предложена од стране 
привредног друштва „Metro-Holz“ д.о.о. Приједор, и 
то земљишта које је означено као:  
 

Према подацима катастара земљишта, 

означено као: 

- к.ч.бр. 2985/19, Алеја козарског одреда, 
двориште, у површини од 2145 m2,  

- к.ч.бр. 2985/20, Алеја козарског одреда, 
двориште, у површини од 89 m2, 

- к.ч.бр. 2985/21, Алеја козарског одреда, 
двориште, у површини од 2795 m2,  

- к.ч.бр. 2985/212, Алеја козарског одреда, 
двориште, у површини од 3508 m2,  

све уписане у посједовни лист број: 3039/330 к.о. 

Приједор 1 као посјед Града Приједор, 

 

      Према подацима земљишне књиге 

земљиште означено као: 

- к.ч.бр. 41/50, Економско двориште, у 
површини од 2145 m2, 

- к.ч.бр. 41/52, Градилиште, у површини од 
2795  m2, 

обе уписане у земљишнокњижни уложак број: 

1470 к.о. СП Приједор као својина  Града 

Приједор, 

- к.ч.бр. 41/51, Градилиште, у површини од 89 
m2, 



516                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 12/21 

 
уписана у земљишнокњижни уложак број: 8644 

к.о.СП Приједор као својина Града Приједор и 

- к.ч.бр. 41/197 Фабрика целулозе, 
Градилиште, у површини од 3508 m2, 

     уписана у земљишнокњижни уложак број: 583 

к.о.СП Приједор као својина Града   Приједор. 

II 

ДАЈЕ СЕ сагласност Градоначелнику Града 
Приједора да, у циљу регулисања међусобних права 
и обавеза  уговорних страна, а у складу са 
одредбама члана 348. Закона о стварним правима 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 124/08, 
58/09,   
 

95/11, 60/15 и 107/19), закључи 
купопродајни уговор са привредним друштвом 
„Metro-Holz“ д.о.о. Приједор о продаји земљишта 
описаног у тачки I ове Oдлуке, по цијени од 6,00 
КМ/m2, утврђеној у Закључку о врjедновању и 
оцјени инвестиционог пројекта фирме „Metro-Holz“ 
д.о.о. Приједор од 1. 6. 2021. године.   
 

III 
Ова Oдлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Приједор“. 
 

Број: 01-022-152/21 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 16.6.2021. године Мирсад Дуратовић,с.р. 

 

 
226. 
 На основу одредаба члана 39. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број 97/16 и 36/19), члана 39. Статута Града 

Приједор („Службени гласник Града Приједор“, број 

12/17) и члана 137. Пословника Скупштине Града 

Приједор („Службени гласник Града Приједор“, број 

2/18 и 2/20), Скупштина Града Приједор, на 8. 

сједници одржаној 16.6.2021. године,  донијела је 

ОДЛУКУ 

о преносу права посједа без накнаде 

 

I 

ОДОБРАВА СЕ пренос права посједа, у сврху 
кориштења као добра у општој употреби – пут (за 

потребе јавног пута), предложен од стране 
„Masterwood“ д.о.о. Приједор, Козарац бб, на 
непокретностима означеним као:   
 
            -   к.ч. бр. 3602/8, Пилана, земљиште уз 
пословну зграду, у  површини  од  220 m2, 

уписана у ПЛ бр. 2837/1 К.О. Козарац као 
посјед „Masterwood“ д.о.о. Приједор са 
дијелом 1/1; 
 
-    к.ч. бр. 3599/9, Пилана, двориште, у  
површини  од  59 m2,     
-   к.ч. бр. 3601/4, Пилана, пашњак, у  
површини  од  171 m2, 
-   к.ч. бр. 3602/7, Пилана, земљиште уз 
пословну зграду, у  површини  од  56 m2, 
све уписане у ПЛ бр. 3062/5 К.О. Козарац као 
посјед „Masterwood“ д.о.о. Приједор са 
дијелом 1/1. 
 

II 

ДАЈЕ СЕ сагласност Градоначелнику Града 
Приједор да, у циљу регулисања међусобних права 
и обавеза уговорних страна, закључи уговор са 
„Masterwood“ д.о.о. Приједор о преносу права 
посједа на непокретностима из тачке I ове Одлуке, 
без накнаде. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Приједор“. 
 

Број: 01-022-153/21 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 16.6.2021. године Мирсад Дуратовић,с.р. 

 

227. 

 На основу одредаба члана 39. Статута Града 

Приједор («Службени гласник Града Приједор», 

број:12/17) , члана 137. Пословника Скупштине 

Града Приједор («Службени гласник Града 

Приједор», број: 2/18 и 2/20) и  члана 137. Закона о 

стварним правима («Службени гласник Републике 

Српске», број: 124/08, 58/09, 95/11, 60/15 и 107/19), 

Скупштина Града Приједора на 8. сједници, 

одржаној 16.6.2021. године, донијела је 

 



517                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 12/21 

 
ОДЛУКУ 

о прибављању градског грађевинског земљишта 

без накнаде 

I 

Одобрава се  прибављање без накнаде 
градског грађевинског земљишта, према подацима 
o некретнинама наведеним како слиједи: 
 

Према подацима земљишне књиге: 
-  к.ч.број: 308/7, у површини од 384 m2,  

уписана у зк. ул. број: 5950 к.о. СП Приједор, као 

државна својина са правом коришћења у корист 

Јавног предузећа „Завод за изградњу града“ 

Приједор са дијелом 1/1. 

 
Према подацима катастарског операта 

земљиште је означено са: 

- к.ч.број: 843/6, у површини од 844 m2,  
уписана у пл.број:3039/316 к.о. Приједор 1, као 

посјед  Града Приједор са дијелом 1/1. 

II 

Даје се сагласност  Градоначелнику Града  
Приједора да,  у складу са одредбама члана 4. 
Одлуке о оснивању Јавног предузећа „Завод за 
изградњу града“ Приједор („Службени гласник 
општине Приједор“, број: 13/09, 9/11, 10/11 и 
11/19), закључи уговор о преносу права  коришћења 
на некретнинама на Град Приједор, са предузећем  
ЈП „Завод за изградњу града“Приједор, трајно и без 
накнаде. 

III 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у «Службеном гласнику града 
Приједора». 
 
 
Број: 01-022-154/21 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 16.6.2021. године Мирсад Дуратовић,с.р. 

 

228. 

 На основу одредаба члана 39. Статута Града 

Приједор («Службени гласник Града Приједор», 

број:12/17) , члана 137. Пословника Скупштине 

Града Приједор («Службени гласник Града 

Приједор», број: 2/18 и 2/20) и  члана 137. Закона о 

стварним правима («Службени гласник Републике 

Српске», број: 124/08, 58/09, 95/11, 60/15 и 107/19), 

Скупштина Града Приједора на 8. сједници, 

одржаној 16.6.2021. године, донијела је 

 

ОДЛУКУ 

о прибављању градског грађевинског земљишта 

без накнаде 

 

I 

Одобрава се прибављање без накнаде 
градског грађевинског земљишта, према подацима 
o некретнинама наведеним како слиједи: 
 

Према подацима земљишне књиге: 
-  к.ч.број: 9/42, у површини од 40 m2 и 
-  к.ч.број: 9/63, у површини од 62 m2 

уписане у зк. ул. број: 424 к.о. СП Приједор, као 

државна својина са правом коришћења у корист 

Јавног предузећа „Завод за изградњу града“ 

Приједор са дијелом 1/1. 

 
Према подацима катастарског операта 

земљиште је означено са: 

- к.ч.број: 931/3, у површини од 46 m2 и 
- к.ч.број: 931/2, у површини од 62 m2 

уписане у пл. број:3039/315 к.о. Приједор 1, као 

посјед  Града Приједор са дијелом 1/1. 

  
II 

Даје се сагласност  Градоначелнику Града  
Приједора да,  у складу са одредбама члана 4. 
Одлуке о оснивању Јавног предузећа „Завод за 
изградњу града“ Приједор („Службени гласник 
општине Приједор“, број: 13/09, 9/11, 10/11 и 
11/19), закључи уговор о преносу права  коришћења 
на некретнинама на Град Приједор, са предузећем  
ЈП „Завод за изградњу града“Приједор, трајно и без 
накнаде. 

III 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у «Службеном гласнику града 
Приједора». 
 
 
Број: 01-022-155/21 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 16.6.2021. године Мирсад Дуратовић 

 



518                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 12/21 

 
229. 

На основу одредаба члана 348. Закона о 

стварним правима („Службени гласник Републике 

Српске“, број:124/08, 58/09, 95/11, 60/15 и 107/19), 

члана 4. и члана 5. Правилника о поступку јавног 

конкурса за располагање непокретностима у 

својини Републике Српске и јединица локалне 

самоуправе(„Службени гласник Републике Српске“, 

број: 20/12), члана 39. Статута Града Приједор 

(«Службени гласник Града Приједор», број:12/17) и 

члана 137. Пословника Скупштине Града Приједор 

(«Службени гласник Града Приједор», број: 2/18 и 

2/20), Скупштина Града Приједор на  8. сједници, 

одржаној 16.6.2021. године,  донијела је 

ОДЛУКУ 
о начину и условима продаје непокретности у 

својини јединице локалне самоуправе 

I 

Под условима и на начин регулисан овом 

одлуком  спровешће се  лицитацијом продаја 

непокретности у својини Града Приједор и то: 

 

Према подацима катастарског операта земљишта: 

- к.ч.број: 2985/28,  Алеја Козарског 
одреда, кућа, двориште, у површини од 
545 m2, 

уписана у пл.број:3039238 к.о. Пријдор 1 као посјед 

Града Приједор. 

Према подацима земљишне књиге: 

- к.ч.број: 41/40, градилиште, у површини 
од 545 m2, 

уписана у зк.ул. број:8644 к.о. СП Приједор као 

својина Града Приједор са 1/1 дијела. 

II 

Вриједност непокретности износи 40.922, 04 КМ. 

Иста је утврђена процјеном од стране сталног 

судског вјештака грађевинске струке Тихомира 

Тимарца и представља почетну продајну цијену 

непокретности. 

III 

     За учешће у поступку лицитације учесник је дужан 

уплатити износ од 10% од продајне цијене, на жиро 

рачун - јединствени рачун трезора Града Приједор 

код НЛБ Развојна банка Приједор, број: 562 

0070000266805. 

IV 

      Продајну цијену наведене непокретности 

учесник лицитације са којим ће се закључити уговор 

обавезан је уплатити у року од 15 дана од дана 

закључивања и нотарске обраде уговора о 

купопродаји. 

V 

Поступак лицитације земљишта спровешће 

Комисија за продају. 

 

VI 

        Овлашћује се Градоначелник да са учесником 

лицитације чија понуда буде утврђена као 

најповољнија, закључи купопродајни уговор, у циљу 

регулисања међусобних права и обавезе  уговорних 

страна. 

VII 

         Oва одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у «Службеном гласнику Града 

Приједор». 

 

Број: 01-022-156/21 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 16.6.2021. године Мирсад Дуратовић,с.р. 

 

230. 

 На основу одредаба члана 39. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 39. Статута Града 

Приједор („Службени гласник Града Приједор“, број 

12/17), члана 137. Пословника Скупштине Града 

Приједор („Службени гласник Града Приједор“, број 

2/18 и 2/20) и члана 348. Закона о стварним правима 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 124/08, 

58/09, 95/11, 60/15 и 107/19), Скупштина Града 

Приједора, на 8. сједници одржаној 16.6.2021. 

године,  донијела је 

ОДЛУКУ 

о продаји земљишта путем непосредне погодбе 

 

I 

ОДОБРАВА СЕ  продаја  непосредном 
погодбом, по тржишној цијени, у сврху 



519                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 12/21 

 
комплетирања грађевинске парцеле за легализацију 
индивидуалног стамбеног објекта спратности 
Су+Пр+Пк, приземног помоћног објекта и ограде, 
предложена од стране Гуртон (Авде) Сафете из 
Приједора, Брђани, Планинарска 59, и то земљишта 
означеног као: 

  
- к.ч. бр. 6189/4, „Пут – Преко Јарчевица“, 

некатегорисани пут, у површини од 276 m2, 
уписана у ПЛ бр. 1582 К.О. Камичани као 
посјед Града Приједор са дијелом 1/1. 

 

II 

ДАЈЕ СЕ сагласност Градоначелнику Града 
Приједора да, у циљу регулисања међусобних права 
и обавеза  уговорних страна, а у складу са 
одредбама члана 348. Закона о стварним правима 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 124/08, 
58/09, 95/11, 60/15 и 107/19), закључи купопродајни 
уговор са Гуртон (Авде) Сафетом из Приједора, 
Брђани, Планинарска 59, о продаји земљишта 
описаног у тачки I ове Oдлуке, по цијени од 4.316,64 
КМ, утврђеној у Процјени тржишне вриједности 
некретнине вјештака грађевинско-архитектонске 
струке Тимарац Тихомира од 5. 11. 2020. године.   
 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Приједор“. 

 
 
Број: 01-022-157/21 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 16.6.2021. године Мирсад Дуратовић,с.р. 

 
 

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

 

103.  

На основу члана 82. став (3), Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16 и 36/19), члана 89. Статута Града 

Приједор („Сужбени гласник Град Приједор“, број 

:12/17) и члана 3. Правилника о расподјели 

средстава за подршку повратку у град Приједор 

(„Службени гласник Града Приједор“, број: 10/21), 

Градоначелник Града Приједор, доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
о именовању Комисије за избор корисника 

буџетских средстава за подршку повратку у Граду 
Приједор 

 
I – Именује се Комисија  за избор корисника 
буџетских средстава за подршку повратку у Граду 
Приједор у сљедећем саставу: 

1. Мирсад Дуратовић, предсједник 
Комисије 

2. Азра Пашалић, члан 
3. Рајка Здјелар, члан 
4. Нада Ковачевић, члан 
5. Мидхета Делкић, члан. 

 
II – Задатак Комисије из члана I овог рјешења је да : 

 утврди критерије за избор корисника 
буџетских средстава; 

 на основу утврђених критерија утврди 
стварно стање за сваког подносиоца 
захтјева; 

 на основу утврђеног стања изврши одабир 
корисника средстава помоћи. 

 
III – Након извршеног одабира корисника Комисија 
ће Градоначелнику дати приједлог листе корисника 
са висином износа средстава за сваког корисника.  
 
IV – Мандат Комисије траје до истека мандата 
Градоначелника који је и именовао Комисију или до 
укидања овог рјешења од стране Градоначелника.  
 
V – Рјешење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „ Службеном гласнику Града 
Приједор“. 
 
 

Број: 02-111-164/21                                                                                                    

Приједор,  

Датум: 7.6.2021. године   

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Далибор Павловић, с.р. 

 
 

 

 

 

 



520                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 12/21 

 
    

 

                                                                                      

 
 С А Д Р Ж А Ј 

 
Број акта                                                                                                                                                                           Страна 

188.  Одлука о  покрићу дефицита буџета Града Приједора за период јануар - децембар 

2020. године 

494. 

189.  Рјешење о разрјешењу в.д. секретара Скупштине града Приједора 494. 

190.  Рјешење о именовању в.д. секретара Скупштине града Приједор 495. 

191.  Рјешење о разрјешењу вршиоца дужности начелника Одјељења за општу управу 495. 

192.  Рјешење о именовању в.д. начелника Одјељења за општу управу 495. 

193.  Рјешење о разрјешењу вршиоца дужности начелника Одјељења за финансије 496. 

194.  Рјешење о именовању в.д. начелника Одјељења за финансије 496. 

195.  Рјешење о разрјешењу вршиоца дужности начелника Одјељења за привреду и 

предузетништво 

496. 

196.  Рјешење о именовању в.д. начелника Одјељења за привреду и предузетништво 497. 

197.  Рјешење о разрјешењу вршиоца дужности начелника Одјељења за пољопривреду и 

рурални развој 

497. 

198.  Рјешење о именовању в.д. начелника Одјељења за пољопривреду и рурални развој  497. 

199.  Рјешење о разрјешењу вршиоца дужности начелника Одјељења за друштвене 

дјелатности 

498. 

200.  Рјешење о именовању в.д. начелника Одјељења за друштвене дјелатности 498. 

201.  Рјешење о разрјешењу вршиоца дужности начелника Одјељења за просторно уређење 498. 

202.  Рјешење о именовању в.д. начелника Одјељења за просторно уређење 499. 

203.  Рјешење о разрјешењу вршиоца дужности начелника Одјељења за борачко-

инвалидску заштиту 

499. 

204.  Рјешење о именовању в.д. начелника Одјељења за борачко-инвалидску заштиту 499. 

205.  Рјешење о разрјешењу в.д. директора ЈЗУ Дом здравља Приједор  500. 

206.  Рјешење о именовању в.д. директора ЈЗУ Дом здравља Приједор 500. 

207.  Рјешење о разрјешењу в.д директора  ЈУ Дјечији вртић „Радост“ Приједор  500. 

208.  Рјешење о именовању в.д. директора ЈУ Дјечијег вртића „Радост“ Приједор 501. 

209.  Рјешење о разрјешењу  в.д  директора ЈЗУ „ Градска апотека“  Приједор  501. 

210.  Рјешење о именовању в.д. директора ЈЗУ „Градска апотека“ Приједор 501. 

211.  Рјешење о разрјешењу в. д. директора ЈУ Спортска дворана „Младост“ Приједор 

 

502. 

212.  Рјешење о именовању в.д. директора ЈУ Спортска дворана „Младост“ Приједор 502. 



521                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 12/21 

 

 

213.  Рјешење о разрјешењу в.д.  директора Позоришта „Приједор“ у Приједору   502. 

214.  Рјешење о именовању в.д. директора Позоришта „Приједор“ у Приједору   503. 

215.  Рјешење о разрјешењу в.д.  директора Галерија „Сретен Стојановић" Приједор  503. 

216.  Рјешење о именовању в.д. директора Галерија „Сретен Стојановић" Приједор 503. 

217.  Рјешење о измјени Рјешења, број: 01-111-10/18  о именовању чланова школских 
одбора основних и средњих школа у Приједору 

504. 

218.  Одлука о приступању изради Зонинг плана подручја посебне намјене „Тукови – 
Матарушко поље“ 

504. 

219.  Одлука о усвајању Програма заједничке комуналне потрошње за 2021.годину 507. 

 - Програм  заједничке комуналне потрошње за 2021. годину 508. 

220.  Закључак о усвајању Акционог плана Омладинске политике Града Приједор 2018.-

2022., за период 2021.-2022. године 

513. 

221.  Закључак о усвајању Извјештаја о раду Агенције за економски развој града Приједор 

„ПРЕДА-ПД“ Приједор за 2019. годину 

513. 

222.  Закључак о усвајању Извјештаја о раду Агенције за економски развој града Приједор 

„ПРЕДА-ПД“ Приједор за 2020. годину 

513. 

 РЕФЕРАТИ ИЗ ИМОВИНСКО ПРАВНЕ ОБЛАСТИ  

223.  Одлука о продаји грађевинског земљишта  514. 

224.  Одлука о продаји грађевинског земљишта  514. 

225.  Одлука о продаји грађевинског земљишта  515. 

226.  Одлука о преносу права посједа без накнаде 516. 

227.  Одлука о прибављању градског грађевинског земљишта без накнаде 516. 

228.  Одлука о прибављању градског грађевинског земљишта без накнаде 517. 

229.  Одлука о начину и условима продаје непокретности у својини јединице локалне 

самоуправе 

518. 

230.  Одлука о продаји земљишта путем непосредне погодбе 518. 

 АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА  

103.  Рјешење о именовању Комисије за избор корисника буџетских средстава за подршку 
повратку у Граду Приједор 

519. 

 
-О- 

"Службени гласник" издаје Скупштина града Приједора, а уређује га и штампа Одсјек за стручне и 

административне послове Скупштине града. На основу члана 173. Пословника Скупштине града Приједора 

("Службени гласник града Приједора",број: 2/18). 

Главни и одговорни уредник, секретар Скупштине града ЖЕЉКО ШКОНДРИЋ, дипломирани правник, 

канцеларија број 65.  

Скупштина града Приједора телефон број: 052/245-125.  Wеб адреса: www.приједорград.орг 

http://www.prijedorgrad.org/

